


子供用チェア プティロワ グレージュ
KIDS CHAIR "PETIT ROI" GREIGE

→ P12、60

G&S DO ナイロン巾着ポシェット
G&S DO NYLON DRAWSTRING POCHETTE

→ P13、31

そぼろのぬいぐるみバッグチャーム
青い鳥 / BLUE BIRD

→ P16

G&S DO ナイロン 2WAY トートバッグ
G&S DO NYLON 2WAY TOTE BAG

→ P13、31

G&S DO ナイロン巾着ポーチ
G&S DO NYLON DRAWSTRING POUCH

→ P13、31

そぼろのぬいぐるみバッグチャーム
イエティ / YETI

→ P16

G&S DO ナイロン 2WAY トートバッグ
G&S DO NYLON 2WAY TOTE BAG

→ P13、31

G&S DO ナイロン巾着ポーチ
G&S DO NYLON DRAWSTRING POUCH

→ P13、31

そぼろのぬいぐるみバッグチャーム
黒猫 / BLACK CAT

→ P16

子供用チェア プティロワ ナチュラル
KIDS CHAIR "PETIT ROI" NATURAL

→ P12、60

G&S DO ナイロン巾着ポシェット
G&S DO NYLON DRAWSTRING POCHETTE

→ P13、31

MAMBO KAO ポシェット
MAMBO KAO POCHETTE

→ P14、24

MAMBO KAO ポーチ
TMAMBO KAO POUCH

→ P14、24

MAMBO ぬいぐるみリアル
MAMBO DOLL

→ P14、25

MAMBO TAKE ME OUT
MAMBO TAKE ME OUT NYLON MARCHE 

TOTE → P15、26

MAMBO TAKE ME OUT
MAMBO TAKE ME OUT NYLON MARCHE 

TOTE → P15、26
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BANK ミニボストンバッグ
BANK MINI BOSTON BAG

→ P17、20

BANK ペンケース
BANK PEN CASE

→ P20

MAMBO TAKE ME OUT トート
MAMBO TOTE BAG / TAKE ME OUT

→ P23

MAMBO キャニスター缶
MAMBO CANISTER

→ P24

MAMBO ぬいぐるみバッグチャーム
MAMBO FLUFFY BAG CHARM

→ P24

BANK ポシェット
BANK POCHETTE

→ P19

BANK スリッパ
BANK SLIPPERS

→ P21、67

MAMBO トートバッグ L
MAMBO / TOTE BAG L

→ P23

T シャツ MAMBO
MAMBO T-SHIRT

→ P25、55

BANK フラットポシェット
BANK FLAT POCHETTE

→ P19

MAMBO フラットバネポーチ mini
MAMBO SPRING SNAP POUCH / MINI

→ P23

MAMBO トートバッグ S
MAMBO / TOTE BAG S

→ P23

キッズ T シャツ MAMBO
MAMBO KID’S T- SHIRT

→ P25、55、56

BANK ファスナートート　L
BANK ZIPPER TOTE L

→ P19

MAMBO ラウンドボックスポーチ Ｌ
MAMBO ZIPPERED ROUND POUCH / L

→ P23

MAMBO アルミ弁当箱 丸型
MAMBO ALUMINUM LUNCHBOX

→ P24、59

歯ブラシ立て　MAMBO
MAMBO PORCELAIN TOOTHBRUSH STAND

→ P26

BANK ファスナートート　S
BANK ZIPPER TOTE S

→ P19

MAMBO ラウンドボックスポーチ S
MAMBO ZIPPERED ROUND POUCH / S

→ P23

MAMBO ポーチ
MAMBO ZIPPERED POUCH

→ P25

ベビースタイ SWAY
SWAY TOKYO ORGANIC COTTON BIB FOR BABY

→ P28、56

MAMBO ポチ袋
MAMBO ENVELOPE　

→ P27

MAMBO フラットバネポーチ long
MAMBO SPRING SNAP POUCH / LONG

→ P23

ベビースタイ MAMBO
MAMBO ORGANIC COTTON BIB FOR BABY

→ P28、56

BANK フラットバネポーチ mini
BANK SPRING SNAP POUCH MINI

→ P20

MAMBO コットン巾着 L
MAMBO DRAWSTRING BAG / L

→ P23

MAMBO mosh! ボトル 350ml
MAMBO mosh! BOTTLE

→ P24

SWAY TOKYO トートバッグ L
SWAY TOKYO TOTE BAG L

→ P29

BANK フラットポーチ
BANK FLAT POUCH

→ P20

MAMBO コットン巾着 M
MAMBO DRAWSTRING BAG / M

→ P23

BANK フラットバネポーチ long
BANK SPRING SNAP POUCH LONG

→ P20

MAMBO ガーゼ ハンカチーフ
MAMBO GAUZE HANDKERCHIEF

→ P26
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キャンバストートバッグ G&S DO／ベージュ
CANVAS TOTE BAG / G&S DO

→ P30

パンのノート／フランスパン
"BREAD" NOTEBOOK / BAGUETTE

→ P33

キャンバストートバッグ G&S DO／ライト
グレー　CANVAS TOTE BAG / G&S DO

→ P30

パンのノート／クロワッサン
"BREAD" NOTEBOOK / CROISSANT

→ P33

キャンバストートバッグ G&S DO／チャコー
ルグレー　CANVAS TOTE BAG / G&S DO

→ P30

パンのノート／山食パン
"BREAD" NOTEBOOK / WHITE BREAD

→ P33

パンのクリアファイル
"BREAD" CLEAR FILE

→ P33

マグカップ / トモタケ　クマ
TOMOTAKE MUG / BEAR

→ P32

パンのトートバッグ S ／フランスパン
"BREAD" TOTE BAG / S / BAGUETTE

→ P33

マグカップ / トモタケ　ネコ
TOMOTAKE MUG / CAT

→ P32

パンのトートバッグ S ／クリームパン
"BREAD" TOTE BAG / S / CREAM BREAD

→ P33

パンのトートバッグ L
"BREAD" tote bag / L

→ P33

パンのキッズＴシャツ／クリームパン
"BREAD" KIDS T-SHIRT / CREAM BREAD

→ P33、55、57

DO 飯碗 小
DO PLAIN RICE BOWL SMALL

→ P38

パンのキッズＴシャツ／フランスパン
"BREAD" KIDS T-SHIRT / BAGUETTE

→ P33、55、57

DO どんぶり
DO PLAIN DONBURI RICE BOWL

→ P38

レコード T シャツ
T-SHIRT / RECORD BY AONA HAYASHI

→ P35、55

DO PLAIN ポット
DO PLAIN POT

→ P39

レコード コットンハンカチ
HANDKERCHIEF / RECORD BY AONA 

HAYASHI → P35

DO PLAIN マグ
DO PLAIN MUG

→ P39

DO 長皿
DO PLAIN LONG PLATE

→ P39

レコードトート
TOTE  BAG /  RECORD BY  AONA 

HAYASHI → P35

DO 丸皿 21㎝
DO PLAIN ROUND plate 21

→ P40

DO パスタ＆カレー皿
DO PLAIN PASTA & CURRY PLATE

→ P38

椿小皿　祝い揃　（紅白セット）
CAMELLIA SMALL DISHES WITH BOX

→ P41

DO 飯碗 大
DO PLAIN RICE BOWL LARGE

→ P38

DO 箸置きセット／赤
CHOPSTICK REST / RED

→ P41

SWAY TOKYO トートバッグ S
SWAY TOKYO TOTE BAG S

→ P29

DO 箸置きセット／白
CHOPSTICK REST / WHITE

→ P41

DO マグカップ１　WIDE ／イエロー
DO MUG CUP 1 / WIDE / YELLOW

→ P44

DO マグカップ１　WIDE ／グレー
DO MUG CUP 1 / WIDE / GRAY

→ P44

DO マグカップ１　WIDE ／ホワイト
DO MUG CUP 1 / WIDE / WHITE

→ P44

54



CONTENTS CONTENTS

DO ボウル L18 ／イエロー
DO BOWL / LARGE 18 / YELLOW

→ P44

DO ボウル L18 ／グレー
DO BOWL / LARGE 18 / GRAY

→ P44

DO ボウル L18 ／ホワイト
DO BOWL / LARGE 18 / WHITE

→ P44

DO ボウル S12 ／イエロー
DO BOWL / LARGE 18 / YELLOW

→ P44

DO ボウル S12 ／グレー
DO BOWL / LARGE 18 / GRAY

→ P44

DO マグカップ２　SLIM ／イエロー
DO MUG CUP 2 / SLIM / YELLOW

→ P44

DO ボウル S12 ／ホワイト
DO BOWL / LARGE 18 / WHITE

→ P44

ダージリンティー S・アッサムティー S
DARJEELING TEA / ASSAM TEA

→ P45

DO マグカップ２　SLIM ／グレー
DO MUG CUP 2 / SLIM / GRAY

→ P44

DO プレート 18 ／イエロー
DO PLATE 18 / YELLOW

→ P44

DO マグカップ２　SLIM ／ホワイト
DO MUG CUP 2 / SLIM / WHITE

→ P44

DO プレート 18 ／グレー
DO PLATE 18 / GRAY

→ P44

DO プレート 18 ／ホワイト
DO PLATE 18 / WHITE

→ P44

木のプレート
WOODEN PLATE

→ P48、61

DO ティーポット／イエロー
DO TEA POT / YELLOW

→ P45

カッティングボード 丸
CUTTING BOARD / ROUND

→ P49

DO ティーポット／グレー
DO TEA POT / GRAY

→ P45

カッティングボード 角 L
CUTTING BOARD / SQUARE L

→ P49

DO ティーポット／ホワイト
DO TEA POT / WHITE

→ P45

カッティングボード 角 S
CUTTING BOARD / SQUARE S

→ P49

DO ツールスタンド
DO TOOL STAND

→ P45

檜のコースター
CYPRESS COASTER

→ P49

etude フラワーベース
FLOWER VASE "ETUDE"

→ P46

フルーツコップ
FRUITS CUP

→ P47

木のミニボウル
WOODEN MINI BOWL

→ P48、61

木のミニプレート
WOODEN MINI PLATE

→ P48、61

ラウンドトップ カッティングボード
ROUND TOP CUTTING BOARD

→ P49

檜のトレイ
CYPRESS TRAY

→ P49

木のスープスプーン
WOODEN SOUP SPOON

→ P49

吉野杉のお弁当箸
CHOPSTICKS FOR LUNCH BOX

→ P49、59

木のティースプーン
WOODEN TEA SPOON

→ P49

木のミニスプーン
WOODEN MINI SPOON

→ P49、61

76
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松澤紀美子さんの MARU ポシェット
MARU POCHETTE
DESIGNED BY KIMIKO MATSUZAWA

→ P50

松澤紀美子さんのポシェット
LEATHER POCHETTE 
DESIGNED BY KIMIKO MATSUZAWA

→ P50

ポシェット HIPPO noir
POCHETTE HIPPO NOIR

→ P51

サック ノワール
SAC NOIR

→ P51

キッズ用ベレー帽
BERET FOR KIDS

→ P53、58

麦わら帽子 大人用（ブリム）
STRAW HAT / BRIM

→ P52

DOOR 麻のブラウス　半袖
LINEN BLOUSE / SHORT SLEEVE

→ P54

麦わら帽子 大人用（ハノン）
STRAW HAT / HANON

→ P52

DOOR 麻のブラウス　七分袖
LINEN BLOUSE / THREE-QUARTER SLEEVE

→ P54

麦わら帽子 子供用（ベビー・チャイルド）
STRAW HAT FOR BABY & KIDS

→ P52、58

T シャツ  べスのメガネ
T-SHIRT / MEGANE

→ P55

プチピエ　ベビーくつ下
ORGANIC COTTON SOCKS FOR BABY

→ P57

ワタナベマキさんと作ったアルミ弁当箱・S
ALUMINUM LUNCHBOX By MAKI WATANABE

→ P59

ワタナベマキさんと作ったアルミ弁当箱・L
ALUMINUM LUNCHBOX By MAKI WATANABE

→ P59

ボーダータオル／ブルー
BORDER TOWEL / HAND・FACE・BATH / BLUE

→ P63

TOWEL  douce ハンド・フェイス・バスタオル

TOWEL DOUCE / HAND・FACE・BATH / BROWN

→ P62

TOWEL  douce ハンド・フェイス・バスタオル

TOWEL DOUCE / HAND・FACE・BATH / IVORY

→ P62

TOWEL  douce バスマット／ブラウン

TOWEL DOUCE / BATH MAT / BROWN

→ P62

TOWEL  douce バスマット／アイボリー

TOWEL DOUCE / BATH MAT / IVORY

→ P62

コインパース HIPPO noir
COIN PURSE HIPPO NOIR

→ P51

ロングウォレット／ブラック
LONG WALLET / BLACK

→ P51

ロングウォレット／ブラウン
LONG WALLET / BROWN

→ P51

スクウェアウォレット
SQUARE WALLET

→ P51

ハットスタンド
HAT STAND

→ P52

洗えるベビーハット 48cm
PAPER BLADE HAT FOR BABY

→ P52、58

洗えるチャイルドハット 52cm
PAPER BLADE HAT FOR KIDS

→ P52、58

洗えるペーパーブレードハット SARAH
PAPER BLADE HAT SARAH

→ P53

洗えるペーパーブレードハット BRIM plus
PAPER BLADE HAT BRIM PLUS

→ P53

CLASKA G&S DO キャップ for BABY
CLASKA G&S DO CAP FOR BABY

→ P58

CLASKA G&S DO キャップ for KIDS
CLASKA G&S DO CAP FOR KIDS

→ P58

ボーダータオル／ピンク
BORDER TOWEL / HAND・FACE・BATH/ PINK

→ P63

ボーダータオル／グレー
BORDER TOWEL / HAND・FACE・BATH/ GRAY

→ P63
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檜の石鹸置き L
CYPRESS SOAP DISH / LARGE

→ P63

ハンドルワイヤーバスケット　スクエア
HANDLE WIRE BASKET / SQUARE

→ P67

檜の石鹸置き S
CYPRESS SOAP DISH / SMALL

→ P63

ルウルウ　テーブルミラー
LOULOU TABLE MIRROR

→ P65

アトリエランプ／ホワイト
ATELIER LAMP / WHITE

→ P66

アトリエランプ／グレー
ATELIER LAMP / GRAY

→ P66

アトリエランプ／イエロー
ATELIER LAMP / YELLOW

→ P66

アトリエランプ／ブラック
ATELIER LAMP / BLACK

→ P66

リネンルームシューズ Champignons
／ベージュ
ROOM SHOES "CHAMPIGNONS"/ BEIGE

→ P67

リネンルームシューズ Champignons
／ネイビー
ROOM SHOES "CHAMPIGNONS"  / NAVY

→ P67

□商品価格は、すべて外税表示になります。
□カタログ記載の情報は、2020 年 2 月現在のものになります。
□商品仕様・デザイン・金額は、予告なく変更となる場合があります。あらかじめご了承ください。

□ photo：Atsushi Yamahira（P1 ～ 14、31、36-37、60）

お す す め の 新 商 品
ご好評いただいている定番シリーズの新作を中心に、
おすすめの商品をご紹介します。

子どもが成長しても、持っていたくなる椅子
子どものものでありながら、オブジェとして飾ってお
きたくなるような、シンプルで甘すぎないデザインの
椅子をつくりたい。そんな思いから誕生した木製の椅
子です。製作は、地元の素材を使って幼稚園の遊具や
家具などを製造している青森の木工メーカーに依頼し
ました。左右に角が丸いアームをつけて、小さなソファ
のような雰囲気に。色は２種。「ナチュラル」は杉材、「グ
レージュ」は桐材を用い、とても軽量なのも特徴です。

R E C O M M E N D

ボーダー　バスマット／ブルー
BORDER BATH MAT / BLUE

→ P63

ボーダー　バスマット／グレー
BORDER BATH MAT / GRAY

→ P63
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子供用チェア プティロワ 
ナチュラル
KIDS CHAIR "PETIT ROI" NATURAL

18,000 円＋税

本体：青森県産杉（植物性白色オイル仕上げ）
サイズ：W33×D34×H38cm　SH17cm　SD27cm　
日本製　
商品番号：02110033

子供用チェア プティロワ 
グレージュ
KIDS CHAIR "PETIT ROI" GREIGE

15,000 円＋税

本体：桐材　ウレタン塗装仕上げ
サイズ：W33×D34×H38cm　SH17cm　SD27cm　
日本製　
商品番号：02110034

G&S DO ナイロン 2WAY トートバッグ
G&S DO NYLON 2WAY TOTE BAG

4,500 円＋税

本体：ナイロン 100%　
サイズ： W43×D17×H41cm（本体）、
ショルダー 70 cm、ハンドル 40 cm　
カラー：マスタード（26）、ネイビー（67）　
日本製　
商品番号：02110025

  NEW

  NEW

  NEW

日々の着こなしの名脇役
2WAY トートに、ポシェット、そして
バッグの中の整理に役立つポーチ。
ナイロン素材にアクリルコーティング
を施したマットな質感の生地を採用
しました。ナイロン生地でありながら
も天然素材のようなナチュラルで
ソフトな風合い。撥水機能も兼ね備え
ています。横にすればテーブルとしてもお使いいただけます。

ポシェットは肩ひもの長さを調節すれば
ショルダーバッグにも。

G&S DO ナイロン巾着ポシェット
G&S DO NYLON DRAWSTRING POCHETTE

3,500 円＋税

本体：ナイロン 100%　
サイズ：Φ 20×H25cm（本体）、ショルダー 105 cm
カラー：マスタード（26）、ネイビー（67）　
日本製　
商品番号：02110026

G&S DO ナイロン巾着ポーチ
G&S DO NYLON DRAWSTRING POUCH

1,500 円＋税

本体：ナイロン 100%　
サイズ：Φ 12×H23cm　
カラー：マスタード（26）、ネイビー（67）　
日本製　
商品番号：02110027

  NEW   NEW

巾着ポシェットの中に、ポーチが入ります。
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愛らしい MAMBO を連れてお出かけ
イラストレーターの塩川いづみさんが描く

「MAMBO」。愛らしい MAMBO を連れてお出かけ
できるポシェットをつくりました。お子さまにも
大人にもたまらない、ふわふわな肌触りと存在
感。小銭入れ、ハンカチ、携帯などお出かけに
必要な最小限のものを収納できる大きさです。

ファン待望、実物サイズのぬいぐるみ
ふわふわとした真っ白な毛並みが気持ちいい、MAMBO のぬいぐるみをつくりました。
思わず抱きしめたくなる可愛らしさ。お子さまへのプレゼントや、リビングや寝室の
インテリアにおすすめです。

MAMBO KAO ポシェット
MAMBO KAO POCHETTE

2,500 円＋税

本体：アクリル 100％（外側）、ポリエステル 100％（内側）　
サイズ：Φ 16×D9cm（本体）、ショルダー 102cm　
中国製　商品番号：02110013

MAMBO ぬいぐるみリアル
MAMBO DOLL

3,600 円＋税

本体：アクリル 100%　
サイズ：W35×D17.5×H20cm　
中国製　商品番号：92110658

MAMBO KAO ポーチ
MAMBO KAO POUCH

1,800 円＋税

本体：アクリル 100％（表地）、ポリエステル 100％（裏地）　
サイズ： Φ 12×D6cm　
中国製　商品番号：92111144

  NEW

  NEW

  NEW

ナイロン製のマルシェトート。持ち手は肩から下げて使い
やすい長さで、ナイロン製のためとても軽いのも魅力です。
底マチもしっかり確保。大容量で荷物がたっぷり入ります。
折りたたんでコンパクトにしまえますので、サブバッグと
してもどうぞ。ベージュとイエローの 2 色です。

MAMBO TAKE ME OUT 
ナイロンマルシェトート
MAMBO TAKE ME OUT NYLON MARCHE TOTE

2,400 円＋税

本体：ナイロン　持ち手：綿・レーヨン　　
サイズ：W47×D13×H37cm　持ち手 47cm
カラー：ベージュ（18）、イエロー（20）　
日本製　商品番号：92110599

両サイドに、スマートフォンやドリンクを入れるのに便利なポケット付。

思わず頬が緩むポーチです
MAMBO の愛らしい顔が、そのままポーチになりました。中綿が入っているので、
繊細なアクセサリーを入れたり、お子さまのお菓子を入れたりと、壊れやすいもの
を入れるのにもぴったり。毎日のお出かけのお供におすすめの一品です。
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収納力に優れた「BANK」シリーズの新作
人気の「BANK」シリーズの新たなモデルは、ショ
ルダーベルトが付属した 2WAY のボストンバッグ。
しっかりとマチがあるので、見た目以上にたくさ
んのものを入れることができます。小ぶりなサイ
ズ感と程よい艶感は、オケージョナルなシーンで
も活用いただけそうです。

BANK ミニボストンバッグ
BANK MINI BOSTON BAG

7,800 円＋税

本体：合成皮革　
サイズ：W24×D6.5×H18cm、持ち手 36cm、ショルダー 115cm
日本製　商品番号：92111095

  NEW

そぼろのぬいぐるみバッグチャーム
STUFFED DOLL CHARM DESIGNED BY SOBORO

1,200 円＋税

青い鳥 / BLUE BIRD
本体：ポリエステル　
サイズ：W8.5×D8.5×H7cm　チェーン部分 15cm　中国製
商品番号：92110670

イエティ / YETI
本体：ポリエステル　
サイズ：W10×D5×H11cm　チェーン部分 15cm　中国製
商品番号：92110671

黒猫 / BLACK CAT
本体：ポリエステル　
サイズ：W7.5×D4×H9.5cm　チェーン部分 15cm　中国製
商品番号：92110672

そぼろさんとつくったバッグチャーム

一点一点、すべて手作りでユニークなぬいぐるみを作り続けているぬいぐるみ作家・そぼろさん
のオリジナルぬいぐるみを元につくったバッグチャームです。そぼろさん監修の元、何度も試
作を重ね、できる限りオリジナルを忠実に再現してつくりました。「黒猫」「青い鳥」「イエティ」
の 3 種類をご用意。ボールチェーンを外せば、小さなぬいぐるみとして飾っていただくこともで
きます。

Profile

そぼろ（Soboro）

1983 年福岡県生まれ。東京藝術大学絵画科卒業後、同大
学院修了。着古した思い出の洋服を利用したり型紙なしで
つくる『世界にたった一つのぬいぐるみ』を中心に布物の
作品やイラストの作品を制作。著作に『そぼろのおとぼけ
ぬいぐるみ』（誠文堂新光社）がある。
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定番シリーズとコラボレーションアイテム
さまざまなつくり手と協同してつくったコラボレーション商品と、
長くご好評いただいている定番シリーズをご紹介します。

Basic series & Collaboration

フォーマルなシーンでも使え、カジュアルスタイルも格上げしてくれる
「BANK ポシェット」。

「BANK」シリーズ

シンプルなデザインゆえにあらゆるタイプの装いにマッチし、コーディネートを引き締めてくれる人気のシリー
ズ。ポシェットやポーチ、ペンケースなど様々なアイテムをご用意しています。本革ではなくあえて合成皮革
を採用したことで、クラシカルな雰囲気に加え、リーズナブルな価格での提供が実現。"CLASKA G&S DO"（CLASKA 
Gallery & Shop "DO"）と "MADE IN JAPAN" のロゴの箔押しに加え、金具やファスナーもゴールドで仕上げ、上質
さを演出しています。汚れても拭いてきれいに保て、雨の日にも気兼ねなく持つことができるのも人気の理由
です。

BANK ポシェット
BANK POCHETTE

6,000 円＋税

肩掛けでも斜め掛けでも使いやすいポシェット。長
財布や折りたたみ傘を横向きで納められる横幅が
あり、毎日のお出かけに大活躍する形です。

本体：合成皮革　サイズ : W24×D4×H17cm　ショルダー 110cm 
　
カラー：ブラック (49)  
日本製　商品番号：61111081

BANK フラットポシェット
BANK FLAT POCHETTE

5,000 円＋税

光沢が控えめでシックな質感の皮革を採用してお
り、「BANK ポシェット」とはすこし違った雰囲気
のポシェット。マチがなくスマートに身体に寄り
添う形です。

本体：合成皮革　
サイズ：W18×D2.5×H24cm　ショルダー（付け根から）107cm　
カラー：ブラック (49)  
日本製　商品番号：81110287

BANK ファスナートート　L
BANK ZIPPER TOTE L

7,000 円＋税

本体：合成皮革　裏地：ナイロン　
サイズ：W33.5×D3×H36.5cm  持ち手の長さ：60cm　
カラー：ブラック（49）　
日本製　商品番号：81110586

BANK ファスナートート　S
BANK ZIPPER TOTE S

6,000 円＋税

本体：合成皮革　裏地：ナイロン　
サイズ： W30×D3×H30cm  持ち手の長さ：60cm　
カラー：ブラック（49）　
日本製　商品番号：81110587

肩にかけて使えるトートバッグを２サイズ展開で
つくりました。マチがなく、スタイリッシュな雰
囲気。大きなサイズの方はＡ４サイズの書類が収
まるので、ビジネスシーンにもおすすめです。
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BANK フラットバネポーチ long
BANK SPRING SNAP POUCH LONG

2,000 円＋税

メガネケースやペンケース、コスメポーチなどとし
て使用できる、縦長のフラットなポーチです。口
はバネ式で、片手で簡単に開閉できます。

本体：合成皮革　サイズ：W10×H19.5cm　
カラー：ブラック (49)　
日本製　商品番号：71110707

BANK フラットポーチ
BANK FLAT POUCH

2,000 円＋税

大きめの化粧ポーチとして、またはペンケースと
して、様々な用途にご使用いただけるフラットな
ポーチです。

本体：合成皮革　サイズ：W22×H16.5cm 　
カラー：ブラック (49)　
日本製　商品番号：71110708

BANK ペンケース
BANK PEN CASE

2,200 円＋税

筆記用具のみならず、小ぶりな眼鏡やサングラス
入れとしても使用できるペンケースです。

本体：合成皮革　
サイズ：W18.5（ファスナー口 15cm）×D3×H5.5cm　
日本製　商品番号：81110655

  NEW

BANK スリッパ
BANK SLIPPERS

2,400 円 + 税

本体：合成皮革　ソール：天然ゴム入りスポンジ
サイズ：24 ～ 26cm 相当　男女兼用フリーサイズ　
カラー：ブラック (49)　
日本製　商品番号：61110246

「日本のものづくりのレベルの高さは、量産品にこそ現
れている」。
世界で活躍する、かの有名なプロダクトデザイナーの女
性が、ある雑誌の記事の中でこんなことを言っていまし
た。
消しゴムやボールペンなどの文房具しかり、浅草のかっ
ぱ橋に並ぶ食器しかり、そしてスリッパなどに代表され
る「業務用製品」も、その一つではないでしょうか。
＊
さて、スリッパといえば、いざ買おうと思うとなかなか

「これ」というものに出会うのが難しいもの。性別問わ
ず長く使えて、手頃な価格で、でも決して安っぽくなく
て……と思うと、その難易度はさらに上がります。
ならば、自分たちでつくってしまおう！　ということで

「スリッパ BANK」が生まれました。
＊
イメージしたのは、東京・駒場にある「日本民藝館」の
スリッパ。特に何のデザインもされていなくて地味で
はあるけれど、「そうそう、こういうのでいいんだよね」
という安心感があります。

「スリッパ BANK」製作秘話

Column

製造は、埼玉にある業務用スリッパの専門工場にお
願いしました。
普段、ホテルや公共施設に卸すスリッパを作ってい
る工場なので、価格を抑えつつも高い実用性・耐久
性を備えた商品づくりが可能なのです。
＊
お気づきかもしれませんが、形自体は地方旅館にあ
るような「業務用スリッパ」そのものです。ですが、
色を黒にして「CLASKA Gallery & Shop "DO"」のロ
ゴを金箔で入れたら、シックで上質感をまとうス
リッパができあがりました。
底は、スニーカーにも使われる天然ゴム入りスポン
ジ、表地は艶のある合成皮革。汚れても簡単に拭い
てきれいに保て、衛生的なのも嬉しいポイントです。
量産品で手に取りやすい価格ですが、決して「安か
ろう悪かろう」ではない、丁寧なつくりゆえの履き
心地の良さを体感できるはずです。
まさに、「日本のものづくりの良さ」を形にしたス
リッパ。
ぜひ一度、お試しください。

こういうスリッパでいい。こういうスリッパがいい。BANK フラットバネポーチ mini
BANK SPRING SNAP POUCH MINI

1,500 円＋税

小銭入れとして、またはアクセサリーなどを収納
するポーチなどとしてもご使用いただけます。小
さな必需品を持ち歩くのに便利です。

本体：合成皮革　サイズ：W8.5×H10cm　
カラー：ブラック (49)　
日本製　商品番号：71110706

BANK ミニボストンバッグ
BANK MINI BOSTON BAG

7,800 円＋税

ショルダーベルトが付属した 2WAY タイプ。しっか
りとマチがあるので、見た目以上にたくさんのも
のを入れることができます。

本体：合成皮革　
サイズ：W24×D6.5×H18cm、持ち手 36cm、ショルダー 115cm
日本製　商品番号：92111095

2120



Basic series & Collaboration Basic series & Collaboration

イラストレーターの塩川いづみさんが描く「SWAY TOKYO」と「MAMBO」。登場以来、
その愛らしい姿で多くのファンを獲得しています。「SWAY TOKYO」はフレンチブル
ドッグ、ドーのために描き下ろしていただいた「MAMBO」はビション・フリーゼが
モチーフ。トートバッグやポーチ、お弁当箱など、愛らしいキャラクターと毎日を
一緒に過ごせる商品を多数つくりました。

Profile

塩川いづみ（Izumi Shiokawa）

長野県生まれ。2006 年多摩美術大学グラフィックデザイン
科卒業後、’07 年よりフリーランスで活動をはじめる。広告、
雑誌、商品などで活動するほか、展示会で作品の発表もし
ている。http://shiokawaizumi.com/

「SWAY TOKYO」＆「MAMBO」シリーズ

MAMBO ラウンドボックスポーチ Ｌ
MAMBO CANVAS ZIPPERED ROUND POUCH / L

3,000 円＋税

本体：綿 100%　サイズ：H16×H24×D12cm　
カラー：生成り (24)　日本製　商品番号：71110160

MAMBO ラウンドボックスポーチ S
MAMBO CANVAS ZIPPERED ROUND POUCH / S

2,200 円＋税

本体：綿 100%　サイズ：W15×D7×H10cm　　
カラー：生成り (24)　日本製　商品番号：71110161

MAMBO フラットバネポーチ long
MAMBO SPRING SNAP POUCH / LONG

2,000 円＋税

本体：綿 100%　サイズ：W10×H19cm　
カラー：生成り (24)　日本製　商品番号：71110163

口部分がバネ式になっている、縦長のフラッ
トなポーチ。眼鏡ケースやペンケースとして
ご使用いただけます。

MAMBO コットン巾着 L
MAMBO DRAWSTRING BAG / L

1,200 円＋税

本体：綿 100%　サイズ：W39.5×D10.5×H55cm　
日本製　商品番号：71110417

MAMBO TAKE ME OUT トート
MAMBO TOTE BAG / TAKE ME OUT

1,800 円＋税

本体：綿 100%　サイズ：H35×W33×D10cm　持ち手 53cm  
カラー：イエロー（20）日本製　商品番号：71110601

少し山吹色がかった穏やかな黄色の、柔らか
なコットン製のトートバッグ。毎日のお出か
けに重宝する、A4 サイズの書類が収まるサイ
ズです。

MAMBO トートバッグ L
MAMBO TOTE BAG L

2,500 円＋税

本体：綿 100%　サイズ：袋部分 W48×D15×H40cm　持ち手 60cm　
カラー：ナチュラル (24）　商品番号：51110678

MAMBO トートバッグ S
MAMBO TOTE BAG S

1,500 円＋税

本体：綿 100%　サイズ：袋部分 W30×D10×H20cm　持ち手 29cm　
カラー：ナチュラル (24）　商品番号：51110679

MAMBO フラットバネポーチ mini
MAMBO SPRING SNAP POUCH / MINI

1,500 円＋税

本体：綿 100%　サイズ：W8×H10cm　
カラー：生成り (24)　日本製　商品番号：71110162

アクセサリー、リップクリーム、イヤホン、小銭な
どの小さな必需品を入れて持ち歩きたい、手のひら
サイズです。

MAMBO コットン巾着 M
MAMBO DRAWSTRING BAG / M

600 円＋税

本体：綿 100%　サイズ：W26×H36cm　
日本製　商品番号：71110600

L サイズのポーチは側面が楕円でマチがたっぷりの大容量。旅行の際のスーツケース内の仕分けにも便利です。
S サイズは、L サイズとは別バージョンのイラスト。こちらも化粧ポーチやおやつ入れなど様々な用途にご使用
いただけます。

L サイズはランドリーバッグやお子さまのおもちゃ入れなどに、また贈り物を詰め合わせるギフトバッグとして
もご利用いただけます。M サイズは、少し薄手でマチがないタイプ。お子さまの体操着入れやシューズバッグに、
また旅行の際の着替え入れなどさまざまな用途に対応します。

Ｌサイズはたくさんの荷物を収納できるビッグサイズ。Ｓサイズは、お弁当入れやお子さまのおでかけ用バッ
グとしても。優しい生成り色が、MAMBO の愛らしい表情をひきたてます。
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MAMBO ポーチ
MAMBO ZIPPERED POUCH

1,800 円＋税

サイズ：綿 100%　サイズ：W20×H16cm  
カラー：グレー (29)　日本製　商品番号：41111089

シックな色味のマチがないポーチ。厚みがある生地で
耐久性もあり、化粧ポーチや小物入れとして使いやす
いサイズです。

MAMBO mosh! ボトル 350ml
MAMBO mosh! BOTTLE

2,800 円＋税

本体：ステンレス鋼 アクリル樹脂塗装　重量：約 200g　
サイズ：Φ 6.8（口径 3.0）×H17.1cm　容量：約 350ml　
カラー：ホワイト（9） 　商品番号：81110028

牛乳瓶を象ったシンプルなデザインで人気のマイボトル
「mosh!」の、ドー オリジナルのMAMBOボトルです。

MAMBO キャニスター缶
MAMBO CANISTER

1,500 円＋税

本体：ブリキ　サイズ：Φ 9.5×H12cm　
カラー：ホワイト (09)　
日本製　商品番号：71110224

茶葉やコーヒー豆などを収納する容器としてご使用い
ただけるブリキ缶。蓋と中蓋が二重で湿気を遮り光を
遮断するので、保存性に優れています。

MAMBO アルミ弁当箱 丸型
MAMBO ALUMINUM LUNCHBOX

2,500 円＋税

本体：アルミ製  内フタ：ポリエチレン製（内部仕切り付き） 
サイズ：Φ 12.5×H6cm  容量：400ml　
日本製　商品番号：51110375

蓋との隙間に小さめの保冷剤を収納できるプラス
チックの中蓋付きお弁当箱。中の仕切りは取り出
せ、仕切りなしの丸型の弁当箱としても使えます。

※電子レンジ・オーブン・食洗器不可
※保温庫に入れる際は必ず内フタを外してください。

T シャツ MAMBO XS
MAMBO T-SHIRT XS

3,000 円＋税

本体：ポリエステル 50%、綿 38%、レーヨン 12%　
サイズ：XS（レディース S）着丈 63cm、身巾 43cm、袖丈 16cm
商品番号：51110147

キッズＴシャツ MAMBO 80
MAMBO KID’S T-SHIRT 80

2,500 円＋税

本体：綿 100％　
サイズ：身丈 34cm、身巾 26cm、肩巾 22cm、袖丈 10cm　
商品番号：81110498

T シャツ MAMBO  S
MAMBO T-SHIRT S

3,000 円＋税

本体：ポリエステル 50%、綿 38%、レーヨン 12%　
サイズ：S（レディース M） 着丈 65cm、身巾 46cm、袖丈 18cm　
商品番号：51110148

キッズＴシャツ MAMBO 100
MAMBO KID’S T-SHIRT 100

2,500 円＋税

本体：綿 100％　

サイズ：身丈 39cm、身巾 31cm、肩巾 28cm、袖丈 12cm　

商品番号：81110499

女性ならややゆったり、細身の男性にはジャストサイズで着ていただける S サイズと、首周りがやや広めに開いて
いて、女性らしい印象の XS サイズ。いずれも、柔らかさと優しいとろみのある着心地の良い生地で作りました。

肌触りのいい綿 100％。通年快適にお使いいただけ、普段着にお出かけ着に大活躍します。80 サイズは左肩に
スナップボタン付きで、着脱もスムーズ。きょうだいお揃いでのコーディネートもおすすめです。

愛らしい顔が、そのままポーチに。中綿が入っ
ているので、繊細なアクセサリーやお子さま
のお菓子を入れるのにも適しています。

愛らしい MAMBO を連れてお出かけできるポシェット
をつくりました。お子さまにはもちろん、大人が持つ
時はショルダーバッグとしても。

ギフトにもおすすめな、リアルな質感のチャーム。シ
ンプルな素材のバッグに合わせると、ふわふわの素材
がより際立ちます。

ふわふわとした真っ白な毛並みが気持ちいいぬいぐるみ。
お子さまへのプレゼントや、リビングや寝室のインテリア
におすすめです。

MAMBO ぬいぐるみバッグチャーム
MAMBO FLUFFY BAG CHARM

1,500 円＋税

本体：アクリル　
サイズ：W7.5×D12( 全長 )×H7.5cm、
チャーム部分 15cm   中国製　商品番号：81110881

MAMBO KAO ポシェット
MAMBO KAO POCHETTE

2,500 円＋税

本体：アクリル 100％（外側）、ポリエステル 100％（内側）　
サイズ：Φ 16×D9cm（本体）、ショルダー 102cm　
中国製　商品番号：02110013

ＭＡＭＢＯぬいぐるみリアル
MAMBO DOLL

3,600 円＋税

本体：アクリル 100%　
サイズ：W35×D17.5×H20cm　
中国製　商品番号：92110658

MAMBO KAO ポーチ
MAMBO KAO POUCH

1,800 円＋税

本体：アクリル 100％（表地）、ポリエステル 100％（裏地）　
サイズ： Φ 12×D6cm　中国製　商品番号：92111144

  NEW   NEW   NEW
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MAMBO ポチ袋
MAMBO  ENVELOPE　　　　500 円＋税

３柄 各 2 枚　計６枚入り
サイズ：W7 × H12cm　日本製　　
商品番号：92110911

日々のちょっとした御礼に、お正月
のお年玉に。ささやかな感謝の気
持ちを包むポチ袋をつくりました。
思わず微笑んでしまいたくなる３
種のポーズをお楽しみください。

ナイロン製のマルシェトート。持ち手は肩から下げて使い
やすい長さで、ナイロン製のためとても軽いのも魅力です。
底マチもしっかり確保。大容量で荷物がたっぷり入ります。
折りたたんでコンパクトにしまえますので、サブバッグと
してもどうぞ。ベージュとイエローの 2 色です。

MAMBO TAKE ME OUT ナイロンマルシェトート
MAMBO TAKE ME OUT NYLON MARCHE TOTE

2,400 円＋税

本体：ナイロン　持ち手：綿・レーヨン　日本製　　
サイズ：W47×D13×H37cm　持ち手 47cm
カラー：ベージュ（18）、イエロー（20）　
商品番号：92110599

両サイドに、スマートフォンやドリンクを入れるのに便利なポケット付。

歯ブラシ立て　MAMBO
MAMBO PORCELAIN TOOTHBRUSH STAND

800 円＋税

本体：磁器　サイズ：W4×D4×H3.6cm　
日本製　商品番号：51110508

歯ブラシ 1 本を収納する歯ブラシ立て。底が開いて
いるため水はけが良く、汚れも落としやすい磁器製

（波佐見焼）です。

MAMBO ガーゼ ハンカチーフ
MAMBO GAUZE HANDKERCHIEF

500 円＋税

本体：綿 100%　サイズ：W25×H25cm  
日本製　商品番号：41110975

やや小さめで持ち歩きしやすい 25cm 角サイズ。表
面がさらさらのガーゼ、裏面は吸水性に優れたパ
イル地になっています。
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ベビースタイ SWAY
SWAY ORGANIC COTTON BIB FOR BABY

2,800 円＋税

本体：綿 100%（オーガニックコットン） パイル（表面）、
フラッシュ天竺（裏面）　
サイズ：約 W21×H28cm  
* 綿製品の特性上、若干の個体差がございます。 
日本製　商品番号：51110195　

ベビースタイ MAMBO
MAMBO ORGANIC COTTON BIB FOR BABY

2,800 円＋税

本体：綿 100%（オーガニックコットン） パイル（表面）、

フラッシュ天竺（裏面）　

サイズ：約 W21×H28cm  

* 綿製品の特性上、若干の個体差がございます。 
日本製　商品番号：51110196

オーガニックコットンを使用した、ふわふわ
としたパイルの肌触りがとても気持ち良いス
タイ。通気性・吸水性に優れています。普段
使いはもちろん、特別なお出かけの日のお子
さまの襟元の装いとしてご使用ください。

SWAY TOKYO トートバッグ L
SWAY TOKYO TOTE BAG L

2,500 円＋税

本体：綿 100％　
サイズ：袋部分 W48×D15×40cm　持ち手 60cm
カラー：ナチュラル (24) 　
商品番号：51110680

SWAY TOKYO トートバッグ S
SWAY TOKYO TOTE BAG S

1,500 円＋税

本体：綿 100%　
サイズ：袋部分 W30×D10×H20cm　持ち手 29cm　
カラー：ナチュラル (24）　
商品番号：51110682

綿 100％、ナチュラルな生成り色の生地で、優しい印象のトートバッグ。
L サイズは大きさも深さもあり荷物が多い日にも対応、S サイズはお弁当バッグや
お子さまが持つお出かけバッグとしてもご使用いただけます。

日本がアニメ大国であることは、いまや世界が認める事
実ですが、それは決して今にはじまったことではありま
せん。
古くは京都市右京区の高山寺に伝わる紙本墨画の絵巻物

「鳥獣戯画」や、各地に伝わる民藝玩具、そして現代に
おけるキャラクタービジネスの盛況ぶりを見ると、つく
づく日本人は今も昔も " キャラ好き " だな、と思います。
＊

「SWAY TOKYO」と「MAMBO」は、ドー で扱う商品の中
で唯一の「キャラもの」シリーズです。最初に誕生した
のはフレンチブルドックを描いた SWAY。そのルーツは、
ドー のディレクター大熊が塩川いづみさんから頂いた
ポストカードに描いてあったイラストでした。初めて商
品化したのは 2009 年。当時の商品は、コットン製のトー
トバッグやショルダーバッグに SWAY を刺繍したもので
した。その後、嬉しいことにたくさんの方から支持をい
ただき、商品のバリエーションも増え、数年後にはビショ
ン・フリ―ゼをモチーフにした MAMBO が誕生しました。

「SWAY TOKYO」と「MAMBO」
誕生秘話

Column

SWAY も MAMBO も、愛らしい中にもどこか冷静さ
も感じさせるクールな佇まい。単に「かわいい」と
いう言葉だけでは表現することができないキャラク
ターは、大人が持っても違和感がないと好評です。
線を単純化せずに、塩川さんが描いた揺らぎのある
線や擦れをそのまま生かしたことが功を奏したのか
もしれません。
＊
ちなみに SWAY という名前は、アメリカの歌手ロー
ズマリー・クルーニーの「SWAY」という曲が由来
です。聴いてみていただくとわかるのですが、とて
も大人っぽくムーディーな曲。SWAY のとぼけた感
じとのギャップが面白いということで決まった名前
です。一方の MAMBO は、ご想像する方も多いと思
いますが、ラテン音楽のマンボが由来。MAMBO の
陽気さを感じさせる佇まいにぴったりの名前です。
さて、あなたはどちらがお好みですか？

大人が持ちたくなる " キャラもの "。
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大容量なのに軽快な持ち心地が好評の「G&S DO キャンバストートバッグ」。岡山県倉敷市にある老舗帆布メー
カーの 8 号帆布を使用し、張りのあるしっかりとした風合いでありながら、バッグ自体はわずか約 430g という
軽さを実現しました。斜め掛け、肩掛け、手提げの 3WAY で、たくさんの荷物も安定して楽に背負うことができ
両手を自由に使えるため、マザーズバッグとしても好評いただいています。男女問わず使える、ベージュ、ラ
イトグレー、チャコールグレーの 3 色をご用意しました。

「G&S DO」シリーズ

男女ともにご使用いただけるボリューム感のあるバッグ。
張りと厚みがあるので、大人のカジュアルスタイルにも馴染みます。

キャンバストートバッグ G&S DO
CANVAS TOTE BAG / G&S DO

5,500 円＋税

本体：綿 100%　
サイズ：W53×D21×H34cm、ショルダー 76cm、ハンドル 35cm
カラー：ベージュ（18）、ライトグレー（19）、チャコールグレー（39）
日本製　商品番号：51110033

G&S DO ナイロン 2WAY トートバッグ
G&S DO NYLON 2WAY TOTE BAG

4,500 円＋税

本体：ナイロン 100%　
サイズ： W43×D17×H41cm（本体）、ショルダー 70 cm、ハンドル 40 cm
カラー：マスタード（26）、ネイビー（67）　
日本製　
商品番号：02110025

G&S DO ナイロン巾着ポシェット
G&S DO NYLON DRAWSTRING POCHETTE

3,500 円＋税

本体：ナイロン 100%　
サイズ：Φ 20×H25cm（本体）、ショルダー 105 cm　
カラー：マスタード（26）、ネイビー（67）　
日本製　
商品番号：02110026

G&S DO ナイロン巾着ポーチ
G&S DO NYLON DRAWSTRING POUCH

1,500 円＋税

本体：ナイロン 100%　
サイズ：Φ 12×H23cm　
カラー：マスタード（26）、ネイビー（67）　
日本製　
商品番号：02110027

  NEW  NEW

  NEW

2WAY トートに、ポシェット、そしてバッグの中の
整理に便利なポーチをつくりました。ナイロン素材
にアクリルコーティングを施した、マットな質感の
生地を採用。ナイロン生地でありながらも、風合い
ある天然素材のような風合い。撥水機能を兼ね備え
ているところもポイントです。色は、シックなマス
タードとネイビーの２色をご用意。シンプルなデザ
インなので、性別年齢を問わず、そして洋服を選ば
ずお使いいただけます。
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「トモタケ」は、泥染め・刺繍・パッチワークなど、布を主な素材としたものづく
りをしている朝武雅裕さん、弘子さんによる夫婦ユニットです。トモタケの泥染め
は、朝武雅裕さんが染色を学んでいた学生時代に奄美大島やアフリカの伝統的な泥
染めの技法をヒントに、田んぼの泥を使って布に落書きを染めつけたことがはじま
りだそう。手作業で行われる染め物や刺繍が、布にたくさんの表情をつくり出しま
す。トモタケさんに依頼し、動物クッションのモチーフとなっていた「月の輪ぐま」
と「黒ネコ」をプリントしたマグカップと iPhone ケースをつくりました。

トモタケさんとつくったもの Profile

トモタケ（Tomotake）

" トモタケ " とは、布を主な素材として作家活動をしている
朝武雅裕とデザイナーである朝武広子の夫婦が一緒にもの
づくりをしている時の名称。布を染めたり刺繍をしたり、
それらが色々なものに形を変えて様々なシーンにとけ込ん
でいく様子を楽しみながら、コースター、クッション、ティー
マット、ブローチなどさまざまなアイテムを制作している。
www.tomotake-muddyworks.com/

マグカップ / トモタケ　クマ・ネコ
TOMOTAKE MUG / BEAR, CAT 

2,200 円＋税

本体：磁器　　
サイズ：Φ 9.5cm×H7.5cm  容量：350ml  
日本製　商品番号：31110280 （クマ）、61110081（ネコ）

ベースになっているマグカップは、「DO マグカッ
プ SLIM」（P44）。波佐見焼特有の柔らかな白色は、
トモタケさんの作品との相性もばっちりです。

彦坂有紀さん・もりといずみさんによる「彦坂木版工房」。2014 年に行われた巡回展「ベーカリーヒムカ 
パン画」展から生まれた木版画が、T シャツやトートバッグなど暮らしのアイテムになりました。クリーム
パンやフランスパンなど、焼き立ての香りが漂ってきそうなパンがプリントされた商品は、親子で使いた
くなる愛らしさ。ベビーサイズの T シャツは、出産祝いなどとしてのギフト提案もおすすめです。

彦坂木版工房さんとつくったもの Profile

彦坂木版工房（Hicosaka Mokuhan Koubou）

2010 年に彦坂有紀と、もりといずみが始めた木版工房。木
版の素晴らしさを伝えるため、展示会や木版画のワーク
ショップを行っている。著書に『パン どうぞ』（講談社）や『お
もち』（福音館書店）など。食品のパッケージや広告、雑誌
のイラストなど幅広く活動中。http://hicohan.com

パンのノート
"BREAD" NOTEBOOK

500 円＋税（フランスパン）

600 円＋税（クロワッサン・山食パン）

フランスパン、クロワッサン、山食パンがプリン
トされたノート。無地なので、スケッチブックや
スクラップブックなど自由な使い方ができます。

フランスパン／本体：紙　サイズ：W20.2×H7.5cm　
日本製　商品番号：41110075　
クロワッサン／本体：紙　サイズ：W18.2×13cm　
日本製　商品番号：41110076
山食パン／本体：紙　サイズ：W18.2×13cm　
日本製　商品番号：41110077

パンのトートバッグ L　ナチュラル
"BREAD" TOTE BAG / L

2,500 円＋税

肩に掛けられ、大きさも深さもある容量たっぷり
のバッグ。荷物が多い日に、毎日の買い物に、旅
行時のサブバッグとしてもご使用いただけます。

本体：綿 100％　サイズ：W48×D15×H40cm　持ち手 60cm
柄：フランスパン（91）
商品番号：92110206

パンのクリアファイル
"BREAD" CLEAR FILE

700 円＋税

クリームパン • クロワッサン • 山食パン、A4 サイ
ズのファイルの 3 点セットです。オフィスや自宅
で大切な書類入れとしてお使いください。

サイズ：A4 （3 柄各 1 枚入り）　日本製　
商品番号：41110096

トートバッグ パン Ｓ　ナチュラル
"BREAD" TOTE BAG / S

1,500 円＋税

ちょっとしたお出かけやお弁当入れにぴったりの
小ぶりなサイズ。お子さまのおでかけ用バッグと
してもおすすめです。

本体：綿 100％　サイズ：W30×D10×H20cm　持ち手 29cm
柄：フランスパン（91）、クリームパン（92）　
商品番号：92110207

パンのキッズＴシャツ 80・100
"BREAD" KIDS T-SHIRT

2,500 円＋税

柔らかくさらっとした肌触りの綿 100％。通年快適
にお使いいただける T シャツは、出産祝いのギフ
トにもぴったりです。80 サイズは着脱がしやすい
よう、肩部分にボタンを付けました。

本体：綿 100%　
サイズ 80：着丈 34cm、身巾 27cm、肩幅 23cm、袖丈 10cm　
サイズ 100：着丈 40cm、身巾 31cm、肩幅 27cm、袖丈 12cm　
カラー：フランスパン (91)、クリームパン (92)　
商品番号：41110118（サイズ 80）, 41110393（サイズ 100）

  for KIDS  

トートバッグのボディが、白から生成りに、素材もポリエステルから綿にリニューアルしました。
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画家・イラストレーターの林 青那さんが描いた作品を元に、オリジナルアイテムを
つくりました。力強くも繊細な筆致が、独特の雰囲気をもつ林さんの作品。手描き
のかすれた味わいもそのまま再現し、ハンカチや T シャツにプリントしたら、ユニ
セックスでシックな魅力に溢れたアイテムが出来上がりました。T シャツはレディ
ス・メンズサイズを展開しています。

林 青那さんとつくったもの Profile

林 青那（Aona Hayashi）

画家・イラストレーター。桑沢デザイン研究所卒業。
東京都在住。2014 年 HB GALLERY File Competition Vol.24 
大賞（鈴木成一賞）www.aonahayashi.com

コットンハンカチ　レコード 
HANDKERCHIEF / RECORD BY AONA HAYASHI

1,500 円＋税

お弁当包みや、バッグに結ぶスカーフとしても使
えるアイテム。素材は綿 100％で、吸水性にも優れ
ています。

本体：綿 100％　サイズ：W45×H45cm  日本製　
商品番号：81110124

レコードトート
TOTE BAG / RECORD BY AONA HAYASHI

2,500 円＋税

綿 100％。ナチュラルな生成り色のキャンバス生地
でつくったトートバック。マチもたっぷりあるの
で、荷物の多い日にも対応します。

本体：綿 100%　
サイズ：W48×D15×H 40cm、持ち手 60cm  
商品番号：61110464

レコード T シャツ 
T-SHIRT / RECORD BY AONA HAYASHI

3,000 円＋税

2016 年初夏に開催した林さんの個展「OBJET」を
記念し制作した T シャツ。大胆なタッチで描かれ
たレコードがインパクト大です。

本体：綿 100%　
サイズ :M（メンズ M) 
着丈 70cm、身巾 52cm、肩巾 47cm、袖丈 20cm　
商品番号：61110465

サイズ：XS( レディース M) 
着丈 64cm、身巾 46cm、肩巾 41cm、袖丈 17cm　
商品番号：61110466
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器を主としたテーブルまわりのもの
日本を代表する焼き物の産地と共につくった、日々の食卓のレギュラー選手として活躍する器。
どんな料理も受け止めるシンプルで飽きのこない形は、発売以来多くの方から好評いただいています。

Tableware
長崎県波佐見町の工房で製作している、陶器ならではの優しい白さと素朴な雰囲気が特徴のシリーズ。
大小の飯碗、丸皿、長皿、パスタ＆カレー皿、どんぶりと、いつもの食卓に必要な基本の器をひと揃い
ご用意しました。

DO PLAIN　シリーズ

和洋問わず、料理を引き立てる器。
飽きの来ないシンプルなデザインなので、
ギフトとしてもおすすめです。

※ 電子レンジ、直火、食洗機の使用は不可。
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DO パスタ＆カレー皿
DO PLAIN PASTA & CURRY PLATE

3,800 円＋税

カレーやパスタのほか、スープや煮込み料理を盛
り付けるのにぴったりな形。存在感のあるリムが
料理をひきたてます。

本体：陶器　サイズ：Φ 24×H4.5 cm　
日本製　商品番号：51111057

ご飯茶碗としてのほか、副菜用の鉢としてもご活用い
ただけるシンプルな飯碗。小サイズは、お子さま用と
してもご使用いただけます。

DO どんぶり
DO PLAIN DONBURI RICE BOWL

2,500 円＋税

シンプルなデザインでありながら、リムの立ち上
がりが料理をおいしそうに見せるどんぶり。少し
小ぶりなサイズです。

本体：陶器　
サイズ：Φ 15×H9 cm　
日本製　商品番号：51111055

DO 飯碗 大
DO PLAIN RICE BOWL LARGE

2,000 円＋税

本体：陶器　サイズ : Φ 12×H6.5 cm　
日本製　商品番号：51111053

DO 飯碗 小
DO PLAIN RICE BOWL SMALL

1,800 円＋税

本体：陶器　サイズ : Φ 11.5×H5.5cm　
日本製　商品番号：51111054

DO PLAIN ポット
DO PLAIN POT

4,500 円＋税

ステンレスの茶こしを内蔵したポット。シンプル
なデザインなので、インテリアのテイストを問わ
ず暮らしの風景に馴染みます。

素材：陶器　サイズ : Φ 10.5×W17×H11.5cm　
容量：約 450ml　ステンレス茶こし付　
日本製　商品番号：61110635

DO PLAIN マグ
DO PLAIN MUG

1,800 円＋税

幅広で持ちやすい取っ手が特徴のマグカップ。お
茶やスープをたっぷり入れて楽しめます。釉薬の
かかり方による濃淡が、柔らかい雰囲気を演出し
ます。

本体：陶器　サイズ：Φ 8.7×W11.8×H8.8cm　 
容量：約 300ml　
日本製　商品番号：61110636

DO 長皿
DO PLAIN LONG PLATE

2,000 円＋税

魚などの主菜のほか、オードブルを並べるなど、和
洋を問わずさまざまな使い方ができる長い皿。あ
りそうでない形と好評です。

本体：陶器　
サイズ：W24×D12×H2 cm　
日本製　商品番号：51111056
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DO 丸皿 21㎝
DO PLAIN ROUND PLATE 21

2,800 円＋税

主菜や副菜、サラダなどはもちろん、トーストが
綺麗に収まるサイズなのでパン皿としてもご使用
いただけます。

本体：陶器　サイズ：Φ 21×H2 cm　
日本製　商品番号：51111058

日本を代表する陶器の産地で、椿の花をモチーフにした小皿をつくりました。
お祝いの席に、そして日々の食卓に、優しく上品な色合いが食事の時間を華やかに演出します。

贈り物に最適な、祝いの器

椿小皿　祝い揃　（紅白セット）
CAMELLIA SMALL DISHES WITH BOX

3,000 円＋税

専用の桐箱に紅白一枚ずつを収納。普段使いはも
ちろん、結婚式の引出物としても好評いただいて
います。

本体：陶器　赤・白 各 1 枚 桐箱入りセット  
サイズ：W11×D9×H1.5 cm（皿）
W12.7×D21.8×H5.6 cm（桐箱）
日本製　商品番号：21110735

日本の文様をモチーフにしたオリジナルの箸置きです。赤のセットは、「梅・扇・松・六角」 を、白のセットは、
「山・矢羽・くの字・家」のモチーフをモダンに仕上げました。赤と白を組み合わせ、紅白で華やかなテーブルコー
ディネートも可能。紙箱入りでご用意していますので、ギフトや引出物などにもおすすめです。

毎日の食卓に、伝統の文様を

DO 箸置きセット ( 赤 )( 白 )
CHOPSTICK REST / RED, WHITE 

2,000 円＋税

素材：磁器 　4 種入り 1 セット 紙箱入り
紙箱サイズ：W18.5×D5.5×H2.3cm　 日本製　
商品番号 :01110674（赤）、01110675（白） 
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「DO PLAIN」シリーズ同様、長崎県の波佐見で制作しているシリーズ。
ホワイト、イエロー、グレーの 3 色展開で、単色でも別々の色を組みあわせても楽しめます。
プレート、ボウル、マグカップと毎日の食卓で活躍する定番の形がそろっています。

磁器のうつわシリーズ

※電子レンジと食器洗浄機の使用は可、オーブンは不可。

ティーポットの型。
石膏でできた型を用いて成形する。窯から出てきたところ。

波佐見焼とは
長崎県波佐見町で作られている伝統の焼き物。

「石膏型」をつくる人、その型をもとに「生地」をつくる人、
そして生地から商品になるまでの焼成を行う「窯元」と、
各それぞれのプロフェッショナルの人々が分業して制作。
江戸時代から大衆向けの食器を多量に生産してきた背景が
あり、今日でも食器生産が盛ん。

ドーの器が生まれる場所

長崎県の陶郷、中尾山。波佐見焼の窯元が多く残
る場所で、ドー オリジナルの器がつくられていま
す。伝統的な波佐見焼のつくり方で、１つひとつ
が手作り。手作業ゆえ、釉薬のかかり具合により、
1 点ごとに若干の色の濃淡やムラが見られますが、
品質には問題ございません。それぞれの表情や味
わいをお楽しみいただけましたら幸いです。

原料となる陶石。

中尾山の街並み。
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DO マグカップ１　WIDE
DO MUG CUP 1 / WIDE

1,800 円＋税

マグカップの形は２種。こちらは口が拡がったワ
イドタイプです。珈琲や紅茶にはもちろん、スー
プカップとしてもご使用いただけます。

本体：磁器　
サイズ：Φ 9.5×H7.5cm　容量：350ml  
カラー：ホワイト (9) 、イエロー (20) 、グレー (29)　日本製　
商品番号：01110810

DO ボウル L 18
DO BOWL / LARGE 18

2,400 円＋税

パスタやカレーなどのメイン料理や、取り分ける
サラダなどに合う L サイズのボウルです。深さも
しっかりあるので、スープ皿としても使えます。

本体：磁器　
サイズ：Φ 18×H5.5cm　
カラー：ホワイト (9)、イエロー (20) 、グレー (29)　日本製
商品番号：11111309

DO プレート 18
DO PLATE 18

2,000 円＋税

リムがなく、縁がわずかにせり上がっただけの平
らなお皿。小さなお菓子を添え、マグカップのソー
サーとしてもご使用いただけます。

本体：陶器   
サイズ：Φ 18cm×H1.2cm 
カラー：ホワイト (9)、イエロー (20) 、グレー (29)　日本製　
商品番号：01110673

DO ボウル S 12
DO BOWL / SMALL 12

1,600 円＋税

サラダやスープ、シリアルに合う S サイズのボウル。
同シリーズで色違いでそろえると、華やかな食卓
を演出できます。

本体：磁器　
サイズ：Φ 12cm H5.5cm　
カラー：ホワイト (9) 、イエロー (20) 、グレー (29)　日本製　
商品番号：11111308

DO マグカップ２　SLIM
DO MUG CUP 2 / SLIM

1,800 円＋税

口が狭まった山型のスリムタイプ。
ワイドタイプとは少し異なった印象。

本体：磁器　
サイズ：Φ 9.5cm×H7.5cm　容量：350ml  
カラー：ホワイト (9)、イエロー (20) 、グレー (29)　日本製　
商品番号：01110811

DO ティーポット
DO TEA POT

4,500 円＋税

DO マグカップ (350ml) で約 2 杯分がたっぷり入る
サイズのティーポット。注ぎ口には茶漉しがつい
ています。

本体：磁器　ハンドル：籐つる　
サイズ：Φ 12×W16.5×H17.5cm　容量：約 600ml　
カラー：ホワイト (9)、イエロー (20)、 グレー (29)　日本製
商品番号：21110039

＊仕様変更を予定しています。

DO ツールスタンド
DO TOOL STAND

2,800 円＋税

キッチンツールのほか、文具や工具の収納など
に、多目的にご使用いただけます。
口がすぼまっているので、長さのある道具を立
てても先がバラバラに広がりません。

本体：磁器　
サイズ：Φ 10.5 H13cm  
カラー：ホワイト (09)　日本製
商品番号：71110664

パッケージにもこだわった有機紅茶

ドー本店で 2018 年に開催した堀井和子さんの企画展
「Package」。堀井さんによるパッケージデザインで、
オリジナルの紅茶をつくりました。中身は、インド
北東部のダージリン地方で長い歴史を誇るマカイバ
リ農園のオーガニックティーです。
ダージリンティーは、マスカットフレーバーのよう
な果実味あふれる香りと味が特徴。インド北東部の
ダージリン地方で長い歴史を誇るマカイバリ農園で
栽培された茶葉です。濃厚な味わいでコクと深みが
特徴のアッサムティーは、アッサム州にあるジャリ
ンガ農園のもの。ミルクティーとしてお楽しみいた
だくのもおすすめです。

ダージリンティー S（マカイバリ農園）
DARJEELING TEA S (MAKAIBARI)

1,000 円＋税

本体：有機紅茶　
容量：ティーバッグ 2.5g×10 個入　
箱サイズ：W6.8×D6.8×H9.2cm
インド製　
商品番号：81110554

アッサムティー S（ジャリンガ農園）
ASSAM TEA S (JALINGA)

1,000 円＋税

本体：有機紅茶　
容量：ティーバッグ 2.5g×10 個入　
箱サイズ：W6.8×D6.8×H9.2cm
インド製　
商品番号：81110556

  NEW

  NEW
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etude フラワーベース 
FLOWER VASE "ETUDE"

2,400 円＋税

波佐見焼で、シックで上品なフラワーベースをつ
くりました。"etude"（エチュード）とは「練習曲」
という意味の名前。あまりお花を飾り慣れていな
い方でも、一輪挿すだけで雰囲気のある空間をつ
くることができます。林青那さん（P34）のイラス
トを添えたシックなペーパーボックス入りで、ギ
フトにもおすすめです。

本体 : 磁器　サイズ：W5×D3×H15cm 
カラー : クリーム (24)、 ブルーグレー (66) 　
日本製　商品番号：41111020 

フルーツコップ

FRUITS CUP

950 円＋税

台湾のイラストレーター 楊謹瑜（Vita Yang）さんが
描いたフルーツの絵柄をあしらったコップです。こ
の度新柄で、パイナップル、イチゴ、ブドウが加わ
りました。台湾の宴席でよく使われるビールグラス
を元にした小ぶりで使いやすい形で、スタッキング
も可能。コップとしての用途以外に、小物入れにし
て並べるなどインテリアのアクセントにもなる一品
です。

素材：ガラス　サイズ：Φ 6.5×H8.8cm　
絵柄：バナナ（90）、パイナップル（91）、スイカ（92）、
　　　イチゴ（93）、レモン（94）、ブドウ（95）　
日本製　
商品番号：92110386

小ぶりなので、小さなお子さま用のコップとしても
ご使用いただけます。
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北海道産の無垢材を使い、伝統工芸 山中漆器の工房で製作した木の器と、同じく無垢材を使ったカッティング
ボード。木目を生かしたシンプルな形は飽きが来ず、暮らしに長く寄り添うアイテムとして活躍してくれます。
スプーンとカッティングボードを除くすべての木の器は、すべて山中漆器の工房で轆轤挽きし、1 点ずつ丁寧に
手作りしていただいています。

木製のシリーズ

天然木を使用しているので安心・安全。
赤ちゃんの離乳食の器としてもご使用ください。

木のミニボウル
WOODEN MINI BOWL

2,800 円＋税

お子さま用にぴったりの、ミニボウル。縁に丸い
膨らみがついているので、小さな手でもつかみや
すくなっています。

本体：木製 ( 栓 ) ウレタンクリア塗装 
サイズ：W10.5× H 4.5 cm 
日本製 
商品番号：61111086

木のミニプレート 
WOODEN MINI PLATE

2,200 円＋税

醤油皿ほどの、小ぶりなサイズのプレートです。お
子さま用のうつわとして、またジュエリーなどの
小物置きとしてもご使用いただけます。

本体：木製 ( 栓 ) ウレタンクリア塗装 
サイズ：D12×H2cm 
日本製 
商品番号：61111087

木のプレート
WOODEN PLATE

2,500 円＋税

直径 15cm のプレートは、ケーキなどの菓子皿、食
事用の器としてはもちろん、マグカップ のソーサー
としてもお使いいただけます。 

本体：木製 ( 栓 )　ウレタンクリア塗装　
サイズ：15×H1.5cm　
日本製　
商品番号：61111088 

木のティースプーン
WOODEN TEA SPOON

600 円＋税

本体：木製　メープル材　
サイズ：14.5 cm　インドネシア製
商品番号：61111084 

木のミニスプーン
WOODEN MINI SPOON

600 円＋税

本体：木製　メープル材　
サイズ：13.5 cm　インドネシア製
商品番号：61111085

木のスープスプーン
WOODEN SOUP SPOON

850 円＋税

本体：木製　メープル材　
サイズ：18 cm　インドネシア製　
商品番号：81110346 

お子さま用としてもお使いいただける木製スプーン。天然木を使用しているため、
1 点ごとに木目や色合いが少しずつ異なります。

カッティングボード 丸
CUTTING BOARD / ROUND 

3,800 円＋税

木製まな板に多く使われるスプルースの天然木 
無垢材を採用。フックなどに掛けて収納できる
よう、大きめの穴を空けています。

本体 : 天然木 スプルース材 無垢 
サイズ：D30×H3cm　日本製 
商品番号 :11111310 

吉野杉のお弁当箸
CHOPSTICKS FOR LUNCHBOX

400 円＋税

吉野杉の最高品質である「本赤柾」という赤身の
部分を使った、オリジナルの贅沢なお箸です。も
ちろん、洗って繰り返しお使いいただけます。

本体：吉野杉 赤柾（無着色）
サイズ： 17.7cm 箸先（食い先）3mm 頭（天）6×4mm 
日本製　商品番号：31110698

檜のトレイ
CYPRESS TRAY 

1,500 円＋税

コースターと同素材のトレイです。こちらは、菓
子皿や飾り台としてご使用いただけます。サイド
を斜めにカットしたデザインが軽快で洗練された
印象です。

本体： 木製 ヒノキ材　サイズ：W20×D15×H0.7cm　
日本製　商品番号：01110809

檜のコースター
CYPRESS COASTER 

800 円＋税

殺菌力と耐湿性に優れた木曽ひのきを使用した、オ
リジナルのコースターです。風合いと香りを生か
すため、無塗装で仕上げました。菓子皿としても
ご使用いただけます。

本体：木製 ヒノキ材　サイズ：W10.5 ×D10.5× H0.7cm
日本製　商品番号：01110808

カッティングボード 角 L 
CUTTING BOARD / SQUARE L 

3,200 円＋税

こちらは、大きな角型。スタンダードなまな板の
形です。丸型と同様にフックに掛けて収納いただ
けます。

本体：天然木 スプルース材 無垢 
サイズ：W38×D20×H3cm　
日本製　
商品番号 : 11111311

カッティングボード 角 S
CUTTING BOARD / SQUARE S 

2,000 円＋税

小さめの角形は、小ぶりなフルーツやチーズなど、
ちょっとしたものをカットするのに重宝します。 

本体：天然木 スプルース材 無垢 
サイズ：W30×D15×H1.5cm　
日本製　
商品番号：11111312  

ラウンドトップ カッティングボード
ROUND TOP CUTTING BOARD

2,400 円＋税

トップ部分を丸くカットし、クロスモチーフを型
抜きしました。おつまみなどをのせてそのまま
サーブする木の器としてもご使用いただけます。

本体：天然木　スプルース材　
サイズ：W16×D1.2×H24cm　日本製　商品番号：81110571
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装いのもの
オリジナルデザインの麦わら帽子、リネンのブラウス、靴下、T シャツなどをご紹介します。
日々の装いの定番として活躍するアイテムをめざし、飽きのこないシンプルなデザインでまとめました。

Fashion
ドー オリジナルアイテムの中でも人気の、黒のレザーバッグ。
毎日のお出かけに活躍する、ポシェットとトートバッグ、財布をご紹介します。

革素材のバッグ、ウォレット

松澤紀美子さんのポシェット
LEATHER POCHETTE DESIGNED BY KIMIKO MATSUZAWA

16,000 円＋税

布作家の松澤紀美子さんが試行錯誤の末に辿り着
いた布の鞄を、軽くしなやかな牛革で再現したバッ
グです。フラップ付き・マチありの安心と使いや
すさ。肩掛けにも斜め掛けにも、両方で使いやす
い長さのショルダーを採用しました。 

本体：牛革　裏：綿 100%　
サイズ：W27×D8×H19cm、ショルダー 100cm　
カラー：ブラック (49)　
日本製　商品番号：61111032

ポシェット HIPPO noir
POCHETTE HIPPO NOIR

14,000 円＋税

見た目以上にたくさんの荷物が入り、旅行先などで
も重宝するポシェットです。細く上品なショルダー
は、斜め掛けにちょうどよい長さ。結んで短くし、
肩から下げることもできます。 

本体：牛革　裏地：綿 50%、麻 50%　
サイズ：W29×H22cm、ショルダー 117cm  
ポシェット自体の重さ約 170g　
カラー：ブラック (49)　
日本製　商品番号：71110361

サック ノワール
SAC NOIR

19,000 円＋税

A4 ファイルや雑誌が横にちょうど収まるサイズで、
持ち手は手提げ・肩掛けの両方で使いやすい長さ。
クロームなめしを施した国産の上質で柔らかい革
を使用し、東京の工房で 1 点ずつ手作りしています。

本体：牛革　裏地：綿 100%　
サイズ（袋部分）：W39×D10×H30cm　持ち手の長さ 49cm 
カラー：ブラック（49）　
日本製　商品番号：21110336

ロングウォレット
LONG WALLET

15,000 円＋税

「SQUARE WALLET」と同じ革を使用した、より容
量の多いモデル。カードの収納ポケットは内側に
合わせて 8 ヵ所、外側の小銭入れには片方にマチ
があり、出し入れがしやすくなっています。

本体：牛革
サイズ：W20×D1×H10cm　
カラー：ブラウン（13）、ブラック（49）　
日本製　商品番号：81110558

コインパース HIPPO noir
COIN PURSE HIPPO NOIR

4,000 円＋税

柔らかな牛革を使用した、丸みある雰囲気が特徴
の小銭入れ。外ポケットは、カードやレシートな
どを収納するのに便利です。男性にもおすすめし
たいアイテム。

本体：牛革　サイズ：W9.5（口側のサイズ）×H9cm　
カラー：ブラック（49）　
日本製　商品番号：81110906

スクウェアウォレット
SQUARE WALLET

15,000 円＋税

イタリア原産のステア（成牛）のショルダー部分
を 100％タンニンで鞣し、さらに植物性のオイルを
加えた牛革（ブッテーロ）を使用。内側のブラウ
ンがアクセントになっています。

本体：牛革
サイズ：W10×D3( 一番膨らんだ部分）×H12cm　
日本製　商品番号：81110707

松澤紀美子さんの MARU ポシェット
MARU POCHETTE DESIGNED BY KIMIKO MATSUZAWA

16,000 円＋税

布作家・松澤紀美子さんの布の鞄を元にして作っ
た、オリジナルの革ポシェット 第 2 弾。今回は「丸」
の魅力を楽しめる鞄をテーマに、服の一部のよう
な感覚で使えるものをつくりました。必要最小限
のものがぴったり収まり、毎日のお出かけの相棒
に最適な一品です。

本体：牛革　裏：綿 100％　
サイズ：Φ 20×D3cm　ショルダー 125cm
カラー：ブラック (49)　
日本製　商品番号：92110263
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ロングセラー商品となっている麦わら帽子にベレー帽など、
様々な装いにフィットする帽子をつくりました。

帽子

麦わら帽子 大人用（ブリム）
STRAW HAT / BRIM

6,000 円＋税

麦わら帽子の産地として知られる埼玉県春日部市の工
房に別注した帽子。日本人の頭のかたちに合わせた木
型を使い、旧式ミシンで丁寧に縫いあげられています。 

本体：麦わら　リボン：レーヨン　
汗止め：ポリエステル、ポリウレタン　
サイズ：約 58 ～ 60cm　
日本製　商品番号：01110323

麦わら帽子 大人用（ハノン）
STRAW HAT / HANON

6,000 円＋税

こちらは「ブリム」に比べてツバが広いタイプ。バッ
クのリボンも大振りで、より女性らしいエレガントな
雰囲気に。 

本体：麦わら　リボン：レーヨン　
汗止め：ポリエステル、ポリウレタン　
サイズ：約 58 ～ 60cm　
日本製　商品番号：21110736

ハットスタンド
HAT STAND

7,000 円＋税

挽物職人に依頼して制作したオ
リジナルのハットスタンド。お
気に入りの帽子の形を大切に保
ちながらインテリアとして飾っ
たり、お店のディスプレイなど
にご活用ください。 

本体：天然木（ミズキ）　
サイズ：ベースΦ 10.2×H40cm　
日本製　商品番号：21110704

洗えるベビーハット 48cm 
洗えるチャイルドハット 52cm
PAPER BLADE HAT FOR BABY & KIDS

5,500 円＋税

本体：分類外繊維（紙）80％　ポリエステル 20％　
リボン：ポリエステル　汗止め：ポリエステル　
サイズ：48cm  日本製　商品番号：81110910
サイズ：52cm  日本製　商品番号：81110911

麦わら帽子 子供用（ベビー・チャイルド）
STRAW HAT HAT FOR BABY & KIDS

4,200 円 + 税（ベビー）、4,500 円 + 税（チャイルド）

本体：麦わら　リボン：レーヨン　汗止め：ポリエステル　
あご紐：ポリエステル、ポリウレタン　日本製
サイズ：46cm ベビー（5 ～ 6 ヶ月から）	 商品番号：01110520
サイズ：48cm ベビー（1 歳児から ) 	 商品番号：01110597
サイズ：52cm チャイルド（3 歳児くらい ) 	 商品番号：01110325
サイズ：54cm チャイルド（4～6歳児くらい)	商品番号：61110824

  for KIDS    for KIDS  

洗えるペーパーブレードハット BRIM plus
PAPER BLADE HAT BRIM PLUS

7,800 円＋税

麦わら帽子とは素材が異なり、紙とポリエステル
を使った、軽く柔らかなペーパーブレードハット
です。「麦わら帽子 大人用（ブリム）」と同じ木型
で制作しています。

本体：分類外繊維（紙）80％、ポリエステル 20％
（ツバの先部分にワイヤー使用）　
リボン：ポリエステル　汗止め：ポリエステル　
サイズ：頭囲 57 ～ 60cm（アジャスターで調節可能）　
つばの長さ 5.5cm　
日本製　商品番号：81110040

キッズ用ベレー帽 S　2 ～ 3 歳前後
BERET FOR KIDS S

4,000 円＋税

本体：毛 100%　
S サイズ（2 ～ 3 歳前後）　
サイズ：48 ～ 50cm( 調節可 ) 　外周Φ 23cm　
カラー：ブラック (49)　 日本製　商品番号：71110475

キッズ用ベレー帽 L　4 ～ 6 歳前後
BERET FOR KIDS L

4,000 円＋税

本体：毛 100%　
L サイズ（4 ～ 6 歳前後 ) 　外周Φ 24cm　
サイズ：54 ～ 56cm( 調節可 )　カラー：ブラック (49)　
日本製　商品番号：71110504

後ろのリボンを絞ることで、サイズ調節が可能なベレー帽。
飽きのこない、伝統的な形です。

洗えるペーパーブレードハット SARAH
PAPER BLADE HAT SARAH

7,800 円＋税

こちらは、幅広のツバが女性らしいかたち。ツバ
の先にワイヤーが入っており、折り返すことで形
のアレンジも楽しむことができます。

本体：分類外繊維（紙）80％、ポリエステル 20％
（ツバの先部分にワイヤー使用）　
リボン：ポリエステル　汗止め：ポリエステル　
サイズ：頭囲 57 ～ 60cm（アジャスターで調節可能）　
つばの長さ 7cm　
日本製　商品番号：81110041

  for KIDS  

  for KIDS  

折りたためて洗える、機能的な帽子
オリジナルの「麦わら帽子」をつくっていただいて
いる工房と一緒に新しい商品をつくりました。麦わ
ら帽子とは素材が異なり、紙とポリエステルを使っ
た、軽く柔らかなペーパーブレードハットです。手
洗いでの洗濯と折りたたみが可能なので、夏のお
出かけがより快適に。形は「BRIM plus」と 「SARAH」
の２種で、いずれも職人が一点ずつミシンで縫って
います。「BRIM plus」は、キッズサイズもご用意し
ましたので、親子コーディネートが可能です。
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Fashion Fashion

春から夏にかけて活躍するアイテムを中心に、ベーシックなデザインで仕上げました。
キッズサイズのご用意もございます。

洋服

DOOR 麻のブラウス　半袖
LINEN BLOUSE / SHORT SLEEVE

12,000 円＋税

麻 100％のシンプルなブラウス。スモッグタイプで
首周りがすっきりしているので、ジュエリーやス
カーフが映えます。 

本体：麻 100%　手洗い可　
サイズ：着丈 :55cm、胸幅 :104cm、袖丈 :19cm、肩幅 :40 cm   
日本製　商品番号：81110025

DOOR 麻のブラウス　七分袖
LINEN BLOUSE / THREE-QUARTER SLEEVE

14,000 円＋税

こちらは袖が七分丈のもの。首の後ろで結ぶリボ
ンも、着こなしのポイントになります。

本体：麻 100%　手洗い可　
サイズ：着丈 :55cm、胸幅 :104cm、袖丈 :39cm、肩幅 :41 cm 　
日本製　商品番号： 81110026

女性らしい細く繊細なリボン。
風になびくロング丈も、ブラウスが纏う軽快な雰囲気をさらに際立たせてくれます。

T シャツ  べスのメガネ（S・M）
T-SHIRT / MEGANE　S・M

2,800 円＋税

ドー ディレクターの大熊が何気なく落書きしたメ
ガネをモチーフにしたシリーズの T シャツ。男女
に対応するサイズ展開です。

S サイズ　本体：綿 100%　
サイズ：S（メンズ S、レディース L） 
着丈 66cm、身巾 49cm、肩幅 44cm、袖丈 19cm　
商品番号：21110452

M サイズ　本体：綿 100%　
サイズ：M（メンズ M）
着丈 70cm、身巾 52cm、肩巾 47cm、袖丈 20cm　
商品番号：21110453

レコード T シャツ （XS、M）
T-SHIRT / RECORD BY AONA HAYASHI（M、XS）

3,000 円＋税

画家・イラストレーターの林青那さん（P34 参照）
が描いたレコードをプリントしたスタイリッシュ
な雰囲気のオリジナル T シャツです。

M サイズ　本体：綿 100%
サイズ：M（メンズ M）
着丈 70cm、身巾 52cm、肩巾 47cm、袖丈 20cm　 
商品番号：61110465

XS サイズ　本体：綿 100%
サイズ：XS（レディース M）
着丈 64cm、身巾 46cm、肩巾 41cm、袖丈 17cm　
商品番号：61110466

パンのキッズＴシャツ (80、100)
"BREAD" KIDS T-SHIRT（80、100）

2,500 円＋税

彦坂有紀さん・もりといずみさんによる彦坂木版
工房の「ベーカリーヒムカ パン画」展で生まれた
木版画を元に、制作した子ども用 T シャツです。

80 サイズ
本体：綿 100%　
サイズ：着丈 34cm、身巾 27cm、肩幅 23m、袖丈 10cm　
柄：フランスパン (91)、 クリームパン (92)　
商品番号：41110118

100 サイズ
本体：綿 100%　
サイズ：着丈 40cm、身巾 31cm、肩幅 27cm、袖丈 12cm　
カラー：フランスパン (91)、クリームパン (92)　
商品番号：41110393

T シャツ MAMBO XS
MAMBO T-SHIRT XS

3,000 円＋税

細身で着丈がやや長めの XS サイズ。首周りがやや
広めに開いていて、女性らしい印象で着こなすこ
とができます。

本体：ポリエステル50%、綿38%、レーヨン12%　
サイズ：XS（レディースS）着丈63cm、身巾43cm、袖丈16cm　
商品番号：51110147

T シャツ MAMBO  S
MAMBO T-SHIRT S

3,000 円＋税

こちらは女性ならややゆったり、細身の男性にはジャ
ストサイズで着ていただける S サイズです。

本体：ポリエステル 50%、綿 38%、レーヨン 12%　
サイズ：S（レディース M） 着丈 65cm、身巾 46cm、袖丈 18cm　
商品番号：51110148

キッズＴシャツ MAMBO （80・100）
MAMBO KID’S T-SHIRT / 80・100

2,500 円＋税

尻尾を振る愛らしい MAMBO をプリントした子ども
用 T シャツ。80 サイズは、左肩にスナップボタン
付きで、着脱もスムーズです。

本体：綿 100％　
サイズ：身丈 34cm、身巾 26cm、肩巾 22cm、袖丈 10cm　
商品番号：81110498（80 サイズ）、81110499（100 サイズ）

  for KIDS  

  for KIDS  
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For Baby&Kids For Baby&Kids

親子でお揃いにできる帽子や、出産祝いにもぴったりなスタイや靴下、食卓回りのものまで、
シンプルで上質なお子さまのためのアイテムをご紹介します。

For Baby&Kids

キッズＴシャツ MAMBO （80・100）
KID’S T-SHIRT / MAMBO（80・100）

2,500 円＋税

尻尾を振る愛らしい MAMBO をプリントした子ども
用 T シャツ。80 サイズは、左肩にスナップボタン
付きで、着脱もスムーズです。

本体：綿 100％　
サイズ：身丈 34cm　身巾 26cm　肩巾 22cm　袖丈 10cm　
商品番号：81110498（80 サイズ）、81110499（100 サイズ）

ベビースタイ SWAY
ORGANIC COTTON BIB FOR BABY / SWAY

2,800 円＋税

本体：綿 100%（オーガニックコットン） 
パイル（表面）、フラッシュ天竺（裏面）　
サイズ：約 W21×H28cm  
* 綿製品の特性上、若干の個体差がございます。　
日本製　商品番号：51110195

ベビースタイ MAMBO
ORGANIC COTTON BIB FOR BABY / MAMBO

2,800 円＋税

本体：綿 100%（オーガニックコットン） 
パイル（表面）、フラッシュ天竺（裏面）　
サイズ：約 W21×H28cm  
* 綿製品の特性上、若干の個体差がございます。　
日本製　商品番号：51110196

赤ちゃんの繊細な肌に優しいオーガニックコットン素
材のスタイ。SWAY と MAMBO の愛らしい姿が、赤ちゃ
んの笑顔によく似合います。出産祝いとしてもご好評
いただいています。

パンのキッズＴシャツ (80、100)
"BREAD" KIDS T-SHIRT（80、100）

2,500 円＋税

彦坂有紀さん・もりといずみさんによる彦坂木版
工房の「ベーカリーヒムカ パン画」展で生まれた
木版画を元に、制作した子ども用 T シャツです。

80 サイズ
本体：綿 100%　
サイズ：着丈 34cm、身巾 27cm、肩幅 23m、袖丈 10cm　
柄：フランスパン (91)、 クリームパン (92)　
商品番号：41110118

100 サイズ
本体：綿 100%　
サイズ：着丈 40cm、身巾 31cm、肩幅 27cm、袖丈 12cm　
カラー：フランスパン (91)、クリームパン (92)　
商品番号：41110393

プチピエ　ベビーくつ下
ORGANIC COTTON SOCKS FOR BABY

1,200 円＋税

新生児から、１歳くらいの乳児用につくった靴下
です。オーガニックコットンを使用し、内側にふ
わふわの柔らかなパイルを用いました。

本体：綿 80% （オーガニックコットン）、ナイロン 15%、
ポリウレタン 5%　サイズ：10 ～ 12cm　
カラー：ピンク (08) 、グレー (19)　
日本製　商品番号：11111306

彦坂木版工房（P33 参照）によるパンのイラストを
プリントした T シャツ。お友達や兄弟とのお揃い
コーディネートも可愛らしく決まります。

子どものためのもの
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For Baby&Kids For Baby&Kids

CLASKA G&S DO キャップ for BABY
CLASKA G&S DO CAP FOR BABY

2,800 円＋税

本体：綿 100%　
サイズ：46 ～ 48cm（調節機能付き）　
カラー：ベージュ（18）、ネイビー（67）　
中国製　商品番号：81110930

CLASKA G&S DO キャップ for KIDS
CLASKA G&S DO CAP FOR KIDS

2,800 円 + 税

本体：綿 100%　
サイズ：52 〜 54㎝（調節機能付き）　
カラー：ベージュ（18）、ネイビー（67）
中国製　商品番号：81110931

後部のサイズ調整部分の金具も

アクセントに。

キッズ用　ベレー帽
BERET FOR KIDS

4,000 円＋税

本体：毛 100%　カラー：ブラック (49)　日本製
S サイズ（2 ～ 3 歳前後）　商品番号：71110475　
サイズ：48 ～ 50cm( 調節可 ) 　外周直径 23cm　
L サイズ（4 ～ 6 歳前後 )  商品番号：71110504　
サイズ：54 ～ 56cm( 調節可 )　 外周直径 24cm

後ろのリボンを絞ることで、サイズ調整が可能な
ベレー帽。飽きのこない、伝統的な形です。大人
用のベレー帽（P** 参照）と合わせて親子お揃いコー
ディネートもおすすめです。

洗えるベビーハット 48cm 
洗えるチャイルドハット 52cm
PAPER BLADE HAT FOR BABY & KIDS

5,500 円＋税

本体：分類外繊維（紙）80％　ポリエステル 20％　
リボン：ポリエステル　汗止め：ポリエステル　
サイズ：48cm  日本製　商品番号：81110910
サイズ：52cm  日本製　商品番号：81110911

「ペーパーブレードハット BRIM plus」（P53 参照）のキッ
ズサイズです。手洗いができるので常に清潔に保て、折
りたたみができるのも魅力です。

麦わら帽子 子供用（ベビー・チャイルド）
STRAW HAT HAT FOR BABY & KIDS

4,200 円 + 税（ベビー）、4,500 円 + 税（チャイルド）

本体：麦わら　リボン：レーヨン　汗止め：ポリエステル　
あご紐：ポリエステル、ポリウレタン　日本製
サイズ：46cm ベビー（5 ～ 6 ヶ月から）	 商品番号：01110520
サイズ：48cm ベビー（1 歳児から ) 	 商品番号：01110597
サイズ：52cm チャイルド（3 歳児くらい ) 	 商品番号：01110325
サイズ：54cm チャイルド（4～6歳児くらい)	商品番号：61110824

「麦わら帽子　大人用（ブリム）」と同じ型を使っ
て作った子ども用サイズ。風で飛ばないようにゴ
ムをつけました。親子コーディネートもおすすめ
です。

ワタナベマキさんと作ったアルミ弁当箱 
内フタ付き S
ALUMINUM LUNCHBOX BY MAKI WATANABE, 
WITH INNER LID / SMALL

2,500 円＋税

本体：アルミニウム、ポリエチレン（内フタ）　
サイズ：W13.8×D9.5×H4.5cm　容量：約 280ml　
日本製　商品番号：02110023

ワタナベマキさんと作ったアルミ弁当箱 
内フタ付き L
ALUMINUM LUNCHBOX BY MAKI WATANABE, 
WITH INNER LID / LARGE

2,800 円＋税

本体：アルミニウム、ポリエチレン（内フタ）　
サイズ：W15×D10.4×H6cm　容量：約 440ml
日本製　商品番号：02110024

MAMBO アルミ弁当箱 丸型
MAMBO ALUMINUM LUNCHBOX WITH INNER LID

2,500 円＋税

プラスチックの中蓋付きで、汁気のあるおかずも安
心のお弁当箱。中蓋と外蓋の間には小さめの保冷剤
を入れることができ、夏のお出かけも安心です。

本体：アルミ製  
内フタ：ポリエチレン製（内部仕切り付き） 
サイズ：Φ 12.5×H6cm 　容量：400ml　
日本製　商品番号：51110375　 
※保温庫対応。保温庫に入れる際には、必ず内フタをはずして
下さい。

料理研究家 ワタナベマキさんとコラボレートしてつくったお弁当箱です。
お子さまサイズと、大人サイズの二型をご用意しました。懐かしいマットなアルミ素材で軽量です。

親子でお揃いに

漏れ防止の内フタを加える形でリニューアルを
しました。

※電子レンジ・オーブン・食洗器不可
※保温庫に入れる際は必ず内フタを外してください。

吉野杉のお弁当箸
CHOPSTICKS FOR LUNCHBOX

400 円＋税

吉野杉の最高品質である「本赤柾」という赤身の部
分を使った、オリジナルの贅沢なお箸です。もちろ
ん、洗って繰り返しお使いいただけます。

本体：吉野杉 赤柾 ( 無着色 )  
サイズ： 17.7cm 箸先 ( 食い先 )3mm 頭 ( 天 )6×4mm 
日本製　商品番号：31110698

子どものためのシンプルなキャップ
ベーシックカラーに「CLASKA G&S DO」の刺繍が入ったキャップをつくりました。ユニセックスなアイテムな
ので、男女ともにご使用いただけます。サイズ調整ができるベルト部分には金具をあしらって上質感も演出し
ました。出産祝いやお誕生日などのギフトとしてもおすすめです。

 RENEWAL  RENEWAL
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For Baby&Kids For Baby&Kids

子供用チェア プティロワ
KIDS CHAIR "PETIT ROI" 

ナチュラル / NATURAL

18,000 円＋税

本体：青森県産杉（植物性白色オイル仕上げ）
サイズ：W33×D34×H38cm　SH17cm　SD27cm　
日本製　商品番号：02110033

グレージュ /GREIGE

15,000 円＋税

本体：桐材　ウレタン塗装仕上げ
サイズ：W33×D34×H38cm　SH17cm　SD27cm　
日本製　商品番号：02110034

  NEW

オブジェとして飾っていきたくなるような、シンプルで甘すぎないデザインの椅子をつくりたい。
そんな思いから誕生した木製の椅子です。
製作は、地元の素材を使って幼稚園の遊具や家具などを製造している青森の木工メーカーに依頼しました。
左右に角が丸いアームをつけて、小さなソファのような雰囲気に。

木のミニボウル
WOODEN MINI BOWL

2,800 円＋税

お子さま用にぴったりの、ミニボウル。
縁に丸い膨らみがついているので、つかみやすく
なっています。自分の力で食べる楽しさを体感で
きる器です。

本体：木製 ( 栓 ) ウレタンクリア塗装 
サイズ：Φ 10.5× H 4.5 cm 
日本製  商品番号：61111086

木のミニプレート 
WOODEN MINI PLATE

2,200 円＋税

醤油皿ほどの、小ぶりなサイズのプレートです。お
子さま用の器として、またジュエリーなどの小物
置きとしてもご使用いただけます。

本体：木製 ( 栓 ) ウレタンクリア塗装 
サイズ：Φ 12×H2cm 
日本製  商品番号：61111087

木のプレート
WOODEN PLATE

2,500 円＋税

直径 15cm のプレートは、ケーキなどの菓子皿、食
事用の器としてはもちろん、マグカップ のソーサー
としてもお使いいただけます。 

本体：木製 ( 栓 )　ウレタンクリア塗装　
サイズ：Φ 15×H1.5cm　
日本製　商品番号：61111088 

木のミニスプーン
WOODEN MINI SPOON

600 円＋税

天然木を削り出して、一点ずつ手作りをしている
シンプルで心地良いカトラリーです。お子さまの
小さな手に優しく寄り添います。

本体：木製　メープル材　
サイズ：13.5 cm  
インドネシア製
商品番号：61111085

横にすればテーブルとしてもお使いいただけます。
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Bath goods Bath goods

バスまわりのグッズ
飽きのこないシンプルなタオルや洗面所周りで活躍するソープディッシュなど、
オリジナルのバスアイテムをご紹介します。

Bath goods ボーダータオル　ハンド
BORDER TOWEL / HAND　　

500 円＋税

本体：綿 100%  サイズ：W25×H25cm　
カラー：ピンク (08)、グレー (19) 、ブルー (60) 
日本製　商品番号：11111338

ボーダータオル　フェイス
BORDER TOWEL / FACE　　

1,300 円＋税

本体：綿 100%  サイズ：W34×H80cm　
カラー：ピンク (08)、グレー (19) 、ブルー (60) 　

日本製　商品番号：11111339

ボーダータオル　ミニバスタオル
BORDER TOWEL / MINI BATH　　

2,500 円＋税

本体：綿 100%  サイズ：W50×H120cm　
カラー：ピンク (08)、グレー (19) 、ブルー (60) 
日本製　商品番号：11111340

ボーダー　バスマット
BORDER BATH MAT　

2,200 円＋税

ボーダータオルとお揃いでお使いいただけるバス
マットです。同シリーズのタオルは薄手なつくりが
特徴ですが、こちらは両面にパイルを詰め厚みを持
たせました。

本体：綿 100%  サイズ：W52×H40cm　
サイズ：グレー (19)、ブルー (60)　
日本製　商品番号：71110286

愛媛県今治で作っているオリジナルタオルです。裏側が吸水性の良いふわふわのパイル地、
表はさらりと薄手で乾きやすいガーゼタイプ。かさばらず快適にお使いいただけます。
色はグレーとブルー、ピンクの３色をご用意しました。

TOWEL  douce　ハンドタオル
TOWEL DOUCE HAND TOWEL

800 円＋税

本体：綿 100％　サイズ：W35×H35cm　
カラー：ブラウン（13）、アイボリー（28）　
日本製　商品番号：81110648

TOWEL  douce　フェイスタオル
TOWEL DOUCE FACE TOWEL

1,500 円＋税

本体：綿 100％　サイズ：W35×H85cm　
カラー：ブラウン（13）、アイボリー（28）　
日本製　商品番号：81110649

TOWEL  douce　バスタオル
TOWEL DOUCE BATH TOWEL

3,800 円＋税

本体：綿 100％　サイズ：W63×H130cm　
カラー：ブラウン（13）、アイボリー（28）　
日本製　商品番号：81110650

TOWEL  douce　バスマット
TOWEL DOUCE BATH MAT

2,500 円＋税

本体：綿 100％　サイズ：W43×H52cm　
カラー：ブラウン（13）、アイボリー（28）　
日本製　商品番号：81110651

" 今治品質 " の、使って育てるタオル
日本を代表するタオルの産地、愛媛県今治でオリジナルのタオルをつくりました。パイルに太めの糸を
使うことで実現した柔らかさと贅沢なボリューム感のあるタオルは、洗うたびにふっくらとしてくる吸
水性の良さが魅力。色は、落ち着いた印象のアイボリーとブラウンの 2 色。大切な人へのギフトとして
も提案できる自信作です。毎日のお出かけに便利な大判のハンドタオル、フェイスタオル、バスタオル、
その３種にはフックに掛けられるコットンリボンをつけました。

檜の石鹸置き L / S
CYPRESS SOAP DISH

L  2,800 円＋税　 S  1,500 円＋税

香りが良く、殺菌力と耐湿性に優れた木曽ひのき
を使用して作った石鹸置き。岐阜県でお酒の枡を
作っている工場へ製作を依頼しました。飽きのこ
ない、シンプルなデザインです。

本体：木製 ヒノキ材  日本製　
L :  サイズ：W22×D11×H3.1cm　 商品番号：01110807
S :  サイズ：W12×D8.5×H2.7cm　商品番号：01110806
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インテリアとルームグッズ
上質な暮らしの空間を演出する、オリジナルアイテムをご紹介します。
ロングセラーアイテムのランプ、ルームシューズ、そしてミラーなど
長きにわたりお使いいただける商品をご用意しました。

Interior&Home

置くだけで絵になるテーブルミラー。
天然のクルミの木の無垢材と真鍮の質感の組み合わせで、上質感が漂います。

ルウルウ　テーブルミラー
LOULOU TABLE MIRROR

18,000 円＋税

本体：木製 クルミ材ウレタンクリア仕上げ、真鍮、鏡
サイズ：W19×D15×H35.5cm　
日本製　商品番号：71110036
＊支柱の根元は回転しませんのでご注意ください。

台座と支柱には天然木無垢材（クルミ）を使用しているため、木目による表情や濃淡の違いがあります。
一つの個性としてお楽しみいただけますと幸いです。

デスクやテーブルの一角に置けば、素敵な空間の演出に。

一日に、何度くらい鏡を眺めるでしょうか？
個人差はあれど、性別問わず少なくとも一度や二度は鏡
に映る自分の顔を眺める機会があるのではないか、と思
います。
しかし生活必需品であるわりには、女性が化粧をすると
きに使うコンパクトな鏡は別として、「鏡」というアイ
テムをインテリアとして買ったことがある人はそんなに
多くないというのが現状ではないでしょうか。
＊
大勢の人が必要とはしていないかもしれないけれど、「毎
日つかうものだからこそ、" いいもの " があれば必要と
してくれる人がいるのでは」という思いで、オリジナル
の鏡を作りました。

「LOULOU」という名は、ディレクターの大熊が好きな

ルウルウ　テーブルミラー
LOULOU table mirror

Column

画家 ルネ・マグリットが飼っていた犬の名前から。
面長のラインを描く鏡に、木の支柱と台座。支柱の
根元にあしらった真鍮のリングは、高貴な愛犬の首
輪をイメージしたものです。特にこだわったのは、
鏡の背面とフレームを真鍮製にした点。縁に 3.5mm
ほど立ち上がりを付けたことで、どの角度から眺め
てもエレガントな輝きを放ちます。
＊
最近は少なくなりましたが、かつて「鏡台」は婚礼
家具のひとつとして欠かせない重要なものでした。
男性女性問わず、鏡と対峙して自身の身なりを整え
る時間は、実に心豊かなひと時。"LOULOU" が、現
代の暮らしの空間の中でそんな時間を演出するお手
伝いができたら嬉しいなと思います。

一緒に暮らしたくなる鏡
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アトリエランプ
ATELIER LAMP

18,000 円＋税

ドーオリジナルのランプ。アルミニウムへら絞りの
シェードは、職人の手によりひとつひとつ丁寧に作
られています。木と真鍮パーツが、シンプルなデザ
インのアクセントに。ダイニングルームのペンダン
トランプとして最適です。

素材：アルミニウム 塗装仕上げ引掛シーリングタイプ　
サイズ：Φ 33×H23（コード長 100cm）
付属電球：E26 100W 白熱球 ( クリア ) 　
使用可能電球：E26 白熱球の場合で 100W まで　　日本製　

商品番号：11111192（ホワイト）
商品番号：11111193（グレー）
商品番号：31110612（イエロー）
商品番号：92110183（ブラック）

カラーはホワイト・グレー・イエローと、
新色ブラックの 4 種類。

素材の気持ち良さと手仕事の跡、日常の道具としての機
能性を味わっていただけるオリジナルの家具のシリーズ

「CRAFT DO」。手仕事のぬくもりを味わっていただける
ロングセラー商品です。

ハンドルワイヤーバスケット　スクエア
HANDLE WIRE BASKET SQUARE

3,800 円＋税

本体：スチール塗装　ハンドル：木製　
サイズ：W30×D30×H25.5cm　
中国製　商品番号：81110030

雑誌や新聞などの見せる収納に活躍するワイヤーバス
ケット。ナチュラルな色が、空間のテイストを選ばず
マッチします。
上に向かって口が広がったスクエア型で、一般的なサ
イズの雑誌がちょうどぴったりおさまる大きさです。
バスタオルなど、浴室回りの収納にも。

リネンルームシューズ Champignons
ROOM SHOES "CHAMPIGNONS"

2,800 円＋税

本体：麻 100%　ソール：PVC
サイズ：24 ～ 26cm 相当 男女兼用フリーサイズ　
カラー：ベージュ（18) 、ネイビー (67)  
日本製　商品番号：71110554

2 色のリネンを組み合わせて作った
男女兼用のルームシューズ「Champignons」。
フラットなつくりですが、履くと足にフィッ
トして膨らむルームシューズ。リネンのさ
らっとした肌触りも心地よく、快適な履き
心地です。

BANK スリッパ
BANK SLIPPERS

2,400 円＋税

本体：合成皮革　ソール：天然ゴム入りスポンジ
サイズ：24 ～ 26cm 相当　男女兼用フリーサイズ　
カラー：ブラック (49)　
日本製　商品番号：61110246

シンプルでクセのない、スタンダードなデザインの
スリッパを目指して製作したスリッパ。実用性・耐
久性に優れ、ソールはスニーカーにも使われる天然
ゴム入りスポンジです。表地は艶のある合成皮革。
汚れても簡単に拭いてきれいに保て、衛生的です。
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CLASKA Gallery&Shop “DO”

Wholesale

本カタログに掲載したオリジナル商品以外にも、以下の2ブランドのホールセールを承っております。

デザイナーに藁谷真生を迎え、2019 年春にスタートした
CLASKA 発のアパレルブランド。
日々の暮らしに寄り添いながらも、ただの日常着ではない、
きちんとした雰囲気や高揚感のある、新鮮で心地よい服
をお届けします。

ホールセールお問い合わせ　
Mail：hau_clothes@claska.com

2020 年 5 月オープン予定

ハウ＆サンドリー NEWoMan 横浜店

HAU の世界観をぎゅっと詰め込んだ新業態
「HAU & SUNDRY（ハウ＆サンドリー）」。
HAU の服を中心に、デザイナー 藁谷がセレクトする
ファッション小物や雑貨も取り揃えます。

台湾・台北近郊にアトリエ兼ショップを構える服飾デ
ザイナー、鄭惠中（ヂェン・ホェヂョン）さんの服。
デザイン、素材、そして何より着心地において流行に
左右されない普遍的な服は、年齢性別を問わず多くの
方に愛用いただいています。

オリジナル商品の企画やデザイン、様々な作り手や作家との協同、そして店舗運営で培った
ノウハウを活かし、プロデュースやコンサルティングのご依頼を承ります。
カタログや冊子の編集・制作業務、企業様のオリジナルアイテムの制作、ドー各店の魅力ある
売り場を用いた販促支援、店作りや商品選定のアドバイスなど。案件に応じたお手伝いをさせて
いただきます。

お問い合わせはこちらまで   Mail：do@claska.com    https://do.claska.com/produce/

ホールセールお問い合わせ　
Mail：sales@claska.com

プロデュース・コンサルティング

ホールセール

Produce & Consulting

Tel：03-3719-8124　　Fax：03-3719-8129　　Mail：sales @claska.com

〒 152-0001 東京都目黒区中央町 1-3-18　CLASKA 2F

株式会社クラスカ
クラスカ ギャラリー＆ショップ ドー 本店　ホールセール担当


